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VENGRIJA PASUKS TITO KELIU
Komunistų delegacija grižo iš Jugoslavijos 

pasiryžusi drąsiau laikytis prieš Sovietus
BELGRADAS, Jugoslavija. — Po savaitės draugiškų pasitari­

mų tarp Vengrijos ir Jugoslavijos komunistų vadų, paskelbta, 
kad jie dabar dirbs išvien, remiantis atgautu pasitikėjimu ir res- 
pektu vieni kitiems.

Vengrijos diktatoriaus Rako- 
si laikais santykiai su Jugosla­
vija buvo kuo blogiausi, kadan­
gi vengrų komunistai klusniai 
vykdė Kremliaus nurodymus su­
naikinti nuo linijos nukepusį 
“fašistų šunį” maršalą Tito.
Eisią savu keliu į socializmą

“Szabad Nep”, vengrų komu­
nistų partijos organas, paskel­
bė deklaraciją, kurioj įrodinėja­
ma, jog atėjo laikas pasukti 
Vengrijai savu keliu į socializ­
mą.

Norint sukelti palankias šiam 
žingsniui nuotaikas, vengrų val­
džia nebedraudžia studentams 
kelti šitokius reikalavimus gat­
vėse. 1 Antradienį apie 10,000 
studentų pakartojo jau anksčiau 
keltus reikalavimus, kad buvęs 
prėmieras Imre Nagy būtų gra­
žintas į komunistų partijos va­
dus ir kad raudonoji armija pa­
sitrauktų iš Vengrijos.

Imfe Nagy buvo pašalintas 
1955 metais iš ministerių tary­
bos pirmininkų, kadangi jo “ti- 
toistinė” politika nepatiko Mas­
kvai, nors tuo laiku į aukščiau­
siąją valdžią Kremliuj buvo įko­
pęs Chruščevas. Jis tik vėliau 
prasitarė, kad reikėtų leisti sa­
telitams eiti savo keliu prie jų 
bendro tikslo.

Lietuva girdės 
Amerikos Balsą 
kasdien 8 kartus

WASHINGTONAS, D. C. — 
“Amerikos Balsas” pranešė, kad 
nuo sekmadienio, spalio 21 die­
nos, vieton dviejų 15 minučių 
programų iš Vašingtono kasdien 
bus duodama viena pusės valan­
dos programa.

Lietuvos laiku, ji bus girdima 
7 vai. 30 minučių vakare trum­
posiomis 11, 13, 16, 19 ir 25 mtr.* 
bangomis. (New Yorke girdi­
ma 11 vai. 30 m. ryto, Čikagoje 
10 v. 30 m., Melbourne 2 vai. 30 
m. ryto, Buenos Aires 1 vai. 30 
m. p. p.).

Ši Vašingtono pusės valandos 
programa bus įkartoj ama tris 
kartus: vidurnaktį. (Lietuvos 
laiku) — 31 ir 49 metrų ban­
gomis (N. Y. 4 v. p. p. Čikagoje 
3 v. p. p.), 6 vai. 45 minutės 
(ryto) (N. Y. laiku 10 v. 45 m. 
vakare, čik. 9 v. 45 m. v.) — 
19, 25 ir 31 metrų bangomis ir 
15 valandą (N. Y. laiku 7 vai. ry­
to, Čikagoje 6 vai. ryto) — 11, 
13, 16 ir 19 metrų bangomis.

Iš Europos duodamoji progra­
ma bus girdima kaip iki šio] 21 
valandą — 16, 19 ir 25 metrų 
bangomis (N. Y. 1 vai. dieną, 
Čikagoj 12 v. d.). Europinė pro­
grama kartojama taip pat 3 kar­
tus: 24 vai. 15 min. (N. Y. 11 
vai. 15 m. vak., Čik. 10 vai. 15 
m.) ir 15 vai. 30 min. (N. Y. 
7 vai. 30 m. ryto, Cik. 6 vai. 30 
m. ryto) — 19, 25 ir 31 metrų 
bangomis.

Iš viso “Amerikos Balsas”, su 
pakartojimais, vietoje 12 kartų 
bus dabar Lietuvoje girdimas 8 
kartus į dieną. Bet programos 
iš Vašingtono bus ilgesnės.

Egipto šalininkai
sudaro Jordanijos
seimo daugumą

Anglai turės kraustytis iš 
turimų karinių bazių

AMMAN, Jordanija. — Iš 40 
Jordanijos parlamento vietų 11 
laimėjo nacionalsocialistų parti­
ja, kuri kovoja už sąjungą su 
Egiptu ir anglų išvarymą iš tu­
rimų tenai karinių bazių.

Šiuos kraštutinius arabų na­
cionalistus remia ir kraštutiniai 
iš kairės. Pastarieji pravedė 4 
atstovus. Keturius atstovus par­
lamente turės Jeruzalės didžiojo 
mufčio, Hitlerio draugo, partija; 
dvi vietas laimėjo arabų atgimi­
mo partija.

Prie šio arabų nacionalistų 
bloko dar prisidės 3 vadinamos 
nepriklausomos partijos atsto­
vai. Jie visi kartu turės seime 
daugumą su 23 atstovais ir su­
darys antianglišką vyriausybę.

Naujosios vyriausybės pirmas 
uždavinys bus atšaukti Jordani­
jos sutartį su Anglija apie kari­
nes bazes. Bet pagal tą pačią 
sutartį Anglija buvo pažadėjusi 
padėti Jordanijai, jei ją užpultų 
Izraelis. Anglai be to mokėda­
vo $28 mil. per metus Jordani­
jos kariuomenei (Arabų* legio­
nui) išlaikyti, nežiūrint, kad jor- 
danai pašalino anglų generolą 
Glub Pašą iš vyriausių vadų.

Egipto armijos viršininkas 
gen. Hiram tuoj išskubėjo į 
Jordanijos sostinę svarstyti 
glaudžią karinę sąjungą, kokią 
Egiptas jau yra sudaręs su Sau­
di Arabija ir Sirija.

Nuteistas kongreso 
atstovo sekretorius 
už fed. mokesčius

Susikompromitavo Powtell 
štabo 3 bendradarbiai

NEW YORKAS. — Federali­
nis teismas nuteisė vienus me­
tus kalėti ir sumokėti $2,000 
Acy Lennon, demokratų kongre­
so atstovo Powell sekretorių už 
ifederalinių imokėsčių pareiški- 
liam Hampton.

Lennon melavo, tvirtindamas, 
kad jis išlaiko du sūnus. Kiek 
anksčiau buvo nuteista federa- 
linių mokesčių byloj kita to pa­
ties kongresmano štabo bendra­
darbė Mrs. Hattie Freeman Dod­
son. Ji jįavo 7 mėnesius kalėji­
mo. Mokesčių byla, iškelta ir 
trečiam Powell sekretoriui, Wil­
liam Hapton.
Priekaištauja teismui

Kongresmanas Powell pasakė 
per radiją, kad jo sekretorius 
Lennon buvo nubaustas tokia 
sunkia bausme “politiniais mo­
tyvais”, kadangi Powell, būda­
mas New Yorko negrų vadu, nu­
tarė remti prez. Eisenhowerj.

Federalinis teisėjas Archie 
Dawson pasmerkė 'kongMesma- 
ną už tokias kalbas apie teismo 
sprendimo motyvus.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
WEadyslaw Gomuika (antras iš kairės) neseniai grąžintas Į Lenkijos komunistu partijos vado vietą, 

su kitais centrinio komiteto nariai po pirmojo komiteto posėdžio.

STEVENSON KRITIKUOJA BULGANIN 
LAIŠKĄ IR EISENHOWER ATSAKYMĄ 
Adlai sutinka su prezidentu, kad Sovietų S-gos 

premjeras įsimaišė į JAV rinkiminę agitaciją
CHICAGA. — Adlai Stevenson, demokratų ;kandidatas į pre­

zidentus, sutiko su Eisenhowerio pareiškimu, kad pastarasis Bul- 
ganino laiškas su pasiūlymu sustabdyti vandenilio bombų bandy­
mus buvo parašytas ir įteiktas tokia forma, kad tai galima laikyti 
neleistinu svetimos valstybės maišymusi į vidaus reikalus — 
rinkiminę agitaciją.

Bet turint galvoj ne diplomati­
nį mandagumą ir ne partinę ko­
vą, o pasaulio taiką ir saugumą, 
prezidentui Eisenhpwieriui nerei­
kėjo tokiu griežtu būdu atmesti 
Bulganino pasiūlymą susitarei 
dėl vandenilio bombų bandymų 
uždraudimo, pasakė Stevenso- 
nas. Jis yra už tokias derybas.
Stevenson sunkioj padėty

Bulganinas savo laiške kaip tik 
pasisakė už “kai kurių Ameri­
kos oficialių asmenų” raginimus 
tartis su Sovietais dėl vandenilio 
bombų bandymų uždraudimo, 
būtent už Steve'nsono pasiūly­
mus.

Stevensonui, norint atremti 
respublikonų priekaištus, kad jis 
“pakibo ant Sovietų propagan­
dinės meškerės”, reikėjo savo 
pareiškime kartu pasisakyti 
prieš Bulganino brovimąsi į 
Amerikos partinę politiką, ir 
kartu likti prie savo pagrindinio 
reikalavimo nebijoti tartis su 
Sovietais minėtu klausimu.

Unijos vadas išvogė 
iš fondo $420,000

Buvęs kriminalistas vadovavo 
darbininkų organizacijai

CHICAGA. — Federalinis tei­
sėjas Sullivan apkaltino Angelo 
Insico, 43 metų, išeikvojus $420,- 
000 i'š unijos darbininkų socia­
linio fondo.

Insico, anksčiau sėdėjęs kalė­
jime už kriminalinius nusikalti­
mus, vadovado United Industrial 
Workers unijos 286-tam sky­
riui. Teismas nustatė, kad jis 
tokią pinigų sumą gavo per pa­
staruosius 4 metus iš 22 firmų.

Pinigai buvo numatyti į unijos 
socialinį fondą, bet pateko į “bo­
so” Insico kišenę. Jis grasin­
davo firmoms, kad jei jos nemo­
kės į jo fondą, jis suorganizuos 
nuostolingus streikus. Firmos 
davė tūkstantines sumas, kad tik 
būtų ramybė jų fabrikuose ir 
įmonėse.

— Anglų policija sužeidė ir 
paėmė į nelaisvę vyriausią Mau- 
Mau teroristų vadą, “maršalą” 
Kimathi.

I Vėliausios Žinios I
— Vengrų studentų suruoš­

tuose demonstracijose Budapeš­
te prieš Sovietų Sąjungą matė­
si ir daug uniformuotų karei­
vių. Policija leido demonstran­
tams sakyti kalbas nlet apie to­
kius dalykus, kaip apie Sovietų 
kariuomenės išsikraustymą.

— Lenkijos vyr. prokuroras 
paaiškino, kad toliau bus teisia­
mi tik tie Poznanės sukilėliai, 
kurie nusikalto už grynus kri­
minalinius nusikaltimus, kaip 
žmogžudystes ir vagystes sukili­
mo metu.

— Po pasikalbėjimo telefonu 
tarp Gomulkos ir Chruščevo, 
Sovietų vyriausybė įsakė atsi­
traukti raudonajai armijai ir lai­
vynui nuo Lenkijos pasienio ir 
pakraščių. Prieš tai lenkų ka­
rinės pajėgos bei jų vyriausias 
štabas paskelbė rezoliucijas rem­
ti naujosios vyriausybės nutari­
mus visomis priemonėmis, jei 
reikės, ir ginklu.

— Atomikos konferencijoje 
New Yorke visos 82 šalys pasi­
sakė už nuostatus, kuriais bus 
sukurta tarptautine agentūra iš­
naudoti atominę energiją tai­
kingiems uždaviniams.

— New Yorko padugnių gai­
valas Joseph Carlino prisipaži­
no teisme, kad jis buvo vienas 
iš 8 planuotojų išplikinti akis 
žurnalistui Victor Risel, pagar­
sėjusiam savo kova su gengste- 
riais, įsibrovusiais į darbininkų 
unijas.

— Trijų narių karinė junta, 
kuri pirmadienį nuvertė Hondū­
ro vyriausybę, vadovauta, prez. 
Lozano, paskyrė naują ministe­
riu kabinetą ir pažadėjo naujus 
rinkimus.

— Sovietų vyriausybė savo 
naujoj notoj Vakarų Vokietijai 
pasakė visiškai atvirai, kad da­
bartinėmis aplinkybėmis negali 
būti ir kalbos ąpife Vokietijos 
suvienijimą. Pirma Federalinė 
Vokietija turi nutraukti ryšius 
su Nato.

Prancūzai pagavo 
lėktuvą su 5-iais 
Alžerijos vadais

Nežino, ką dabar daryti
PARAIŽIUS. — Lėktuvas, ku­

riuo skrido penki didieji Alžeri­
jos sukilėlių vadai iš Maroko į 
Tunisiją svarbiai arabų konfe­
rencijai, pateko į prancūzų ran­
kas.

Lėktuvas, Amerikos gamybos 
DC-3, priklausė prancūzų lini­
jai Atlas. Pakeliui lėktuvo pilo­
tas užmezgė radijo ryšį su pran­
cūzų karinėmis įstaigomis Al- 
žerijoj ir sutarė nutūpti Alžy­
re.

Gabenamiems arabų vadams 
buvo paaiškinta, kad lėktuvas 
leidžiasi pasipildyti kuro Tuni- 
sijoj, kur jiems mebuvo jokio 
pavojaus. Kai lėktuvas nutūpė 
ir iš jo išlipo sukilėlių vadai, juos 
visus čia pat suėmė prancūzų 
policija.
Viskas per haremą

Samdyti šį lėktuvą reikėjo 
dėlto, kad Alžerijos sukilėlių va­
dai nebesutilpo į Maroko sulto­
no Mohammed V lėktuvą, kadan­
gi jis užsimanė pasiimti su sa­
vim ir dalį haremo.

Tarp Suimtųjų buvo Alžeri­
jos išsilaisvinimo armijos šta­
bo viršininkas Ahmed Ben Bella 
ir Mehammed Khinder, sukilėlių 
politinis vadas. Jie skrido į Tu­
nisą, kur Tunisijos prerrierias 
Habib Bourguiba buvo pakvie­
tęs Maroko sultoną ir Alžerijos 
sukilėlių vadus pasitarimams 
apie susitaikinimo sąlygas su 
prancūzais.
Atsistatydino viceministeris

Maroke, Tunisijoj ir pačioj Al- 
žerijoj tuoj kilo ugningos de­
monstracijos prieš 'šį prancūzų 
“piratišką” žygį.

Paryžiuj susirinko Mollet vy­
riausybė svarstyti, ką daryti su 
suimtais Alžerijos sukilėlių va­
dais. Maroko ir Tunisijos rei­
kalų viceministeris Alain Sava- 
ry pasitraukė iš savo vietos, pro­
testuodamas prieš prnacūzų ka­
riuomenės viršininkų Alžerijoj 
nediplomatišką žingsnį.

Savary buvo nuomonės, kad 
tarpininkaujant Tunisijos pre- 
mierui ir Maroko sultonui, Pran­
cūzija galės susitarti su Alžeri­
jos sukilėlių vadais dėl paliau­
bų ir taikos.

Kaip toliau elgsis Prancūzija 
vyriausybė, dar nežinia. Gal jai 
teks paleisti sukilėlių vadus.

— Mrs. Celia Linder, 34 metų, 
iš Pottsville, Pa., nužudė 4 metų 
sūnų ir bandė nužudyti 9 metų 
dukterį. Po to ji persipiovė ir 
sau venas, bet išliko gyva.

REIKALAUJA SKELBTI TIESĄ APIE
KATYNĄ; PAŠALINTI ROKOSSOVSKI
Demonstrantai reikalauja daugiau, negu prašo 
ir žada “tautiniai komunistai” » gomulkininkai

VARŠUVA, Lenkija. — Krokuvoj, Breslave, štetyne ir kituose 
Lenkijos miestuose žmonės, švęsdami Gomulkos pergalę prieš 
Sovietų Sąjungą, surengė masines demonstracijas, per I kurias 
prasiveržė ir lenkų antikomunistų reikalavimai.

Kaip antikomunistus, taip ir 
komunistus jungė bendra neapy­
kanta prieš Sovietų Sąjungą, 
skurdo ir priespaudos kaltinin­
kę.
Vadovauja studentai

Demonstracijos Breslave pra­
sidėjo, pirma universiteto stu­
dentams priėmus rezoliucija, ku­
ria pasižadėta remti Gomulkos 
valdžią ir kartu pareikalauta 
daugiau demokratijos.

Po to prasidėjo vakare tvar­
kinga eisena su žibintais. Frie 
eisenos dėjosi vis daugiau žmo­
nių ir žygiuojančiųjų kovingu­
mas didėjo. Jie šaukė: “šalin 
Rokossovski”. Rokossovski į 
Sibirą”. “Pasakykit fcikrą tie­
są apie Katyną” ir pan.
Braškė Sovietų vėliavas

Priėjus Sovietų-Lenkijos susi­
artinimo draugijos namus, stu­
dentai užlipo ant namų balkono, 
nuplėšė plakatus apie “draugys­
tę” su Sovietais ir sudraskė jų 
vėliavas.

Panašios demonstracijos prieš 
Sovietų, pasinaudojant 'Gomul­
kos laimėjimu, vyko ir pačioj 
Varšuvoj, tūkstančiams žmonių 
žiūrint demonstrantų eisenas 
ir leidžiant Šukius, nukreiptus 
prieš Sovietus.
Tramdo lenkus geruoju

Per Varšuvos radiją buvo iš­
bari i lenkai už savo patriotinių 
jausmų ir neapykantos Sovie­
tams demonstravimą. Tokiomis 
demonstracijomis galima tik pa­
kenkti lenkų reikalui, o ne padė­
ti, mokė lenkus Gomulkos pro­
pagandistai per savo radiją.
Gen. Marian Spychalski 
paskirtas krašto apsaugos 
viceministeriu

Naujasis Lenkijos komunistų 
partijos polibiuras paskyrė kra­
što apsaugos n. misteriui Sovietų 
maršalui Rokossovskiui į padėjė­
jus generolą Marian Spychalski.

Marš. Rokossovski buvo paša­
lintas iš politbiuro, bet paliktas 
karo ministeriu ir vyr. armijos 
vadu, kaip kad ji paskyrė Stali­
nas 1949 metais.

Gen. Spychalski buvo Lenki­
jos karo ministeriu prieš paski­
riant Rokossovski. Jis buvo ne 
tik pašalintas iš kabineto, bet 
suimtas ir įmestas į kalėjimą 
kartu su Gomulka ir kitais, ap­
kaltintais “tautiniu komuniz­
mu”.

Dabar Spychalski užėmė vie­
tą generolo Witaszewskio, ku­
ris ligi šiol buvo karo viceminis­
teriu ir vyriausiu lenkų kariuo­
menės poli trukų. Witaszewski 
turėjo pasitraukti kaip ištiki­
mas Rokossovskio ir Maskvos 
politikos rėmėjas.
Sovietų laivynas Lenkijos 
pakraščiuose

Trys Sovietų kreiseriai, ku­
rie pirmadienį atplaukė į Danci­
gą, išmetė inkarus prie uosto, 
įlankoje, kadangi Lenkijos vy­
riausybė nedavė leidimo pasilik­
ti uoste.

Lenkijos pakraščiuose Sovie­
tai turi sutraukę ir daugiau ka­

ro laivų, apie 20, nežiūrint len­
kų naujosios valdžios prašymo 
nekelti panikos 'šitokiomis lai­
vyno demonstracijomis.
Maskvos “pripažinimas”

I'š to fakto, kad Sovietų vy­
riausybės ir partijos organai, 
Izvestija ir Pravda, paskelbė 
Wladislaw Gomulka naujuoju 
partijos sekretorium, daromos 
išvados, kad Kremliaus valdžia 
pripažino įvykusius persitvar­
kymus.

Galvojant tą kryptim toliau, 
išeitų, kad Sovietai nepripažino 
Rokossovskio pašalinimo iš len­
kų politbiuro, kadangi ligi šiol 
apie tai oficialioji Maskvos spau­
da nėra apie tai nieko pranešu­
si.
Susirinko lenkų seimas

Antradienį susirinko lenkų 
seimas svarstyti naują rinkimų 
įstatymą ir įvairius kitus pro­
jektus.

Laukiama, 'kad 'per seimą 
naujasis politbiuras paskelbs ir 
įvairių kitų pakeitimų.

Senato komitetas 
prašo ištremti 2 
SSSR diplomatus

Vadovavo 2 metų mergaitės, 
JAV pilietės, pagrobimui

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sen. Jenner (resp., Ind.), laiki­
nai einąs vidaus saugumo komi­
teto pirmininko pareigas, parei­
kalavo valstybės departamentą 
ištremti SSSR ambasados antrą­
jį sekretorių Feodor Solomatin 
ir delegacijos prie Jungtinių 
Tautų pirmąjį sekretorių Pavo- 
lich Ekimov.

Senato komitetas ištyrė aplin­
kybes, kuriomis' buvo išgabenta 
iš Amerikos 2 metų rusų pabė­
gėlio duktė, Amerikos pilietė, ir 
priėjo išvados, kad tai buvo pi­
ratiškas Sovietų žygis, kuriam 
vadovavo jų agentai, aprūpinti 
diplomatiniais pasais.

Kilo įtarimas, kad ir mergai­
tės tėvas Aleksei Chvastov, 58 
metų, buvo išgabentas neleistinu 
būdu, grasinant jam, jei jis pa­
siliks Amerikoj, ir jo 92 metų 
motinai Rusijoj.
Motina išvyko į Angliją

Mergaitės motina Mrs. Hele­
na Dieczok, 24 metų, antradienį 
išskrido į Londoną; kur netru­
kus anglų teismas spręs šią by­
lą.

Mrs. Dieczok, išsiskyrė su 
Chvastovu ir netrukus ištekėjo 
už kito vyro. Mergaitė liko pas 
buvusį vyrą. Kai jis užpereitą 
savaitę atplaukė su mergaite į 
Angliją, teismas, JAV vyriausy­
bei prašant, įsakė sulaikyti mer­
gaitės išgabenimą į Sovietų Są­
jungą.

Londone tada pasiliko ir bėg­
lys Chvastov, grįžtąs atgal. Mrs. 
Chvastov-Dieczok pareiškė vil­
tį, kad anglų teismas grąžins 
mergaitę jai.



Mirė Julius Brenza, 
banko prezidentas

Pakeliui į Havajų uostą Ho­
nolulu, šeštadieni, spalio 20 d. 
nuo širdies smūgio Matson Ii- 
nijos laive “Lorelei” mirė Me­
tropolitan State Bank, 2201 VV. 
Cermak rd., prezidentas Julius 
Brenza, 61 metų amžiaus.

Jis plaukė su žmona atosto­
gų. Žmona, išėjusi iš kabinos, 
rado vyrą mirusi, kai netrukus 
grįžo atgal.

Julius Brenza buvo brolis 
Jono, buvusio Cook apskrities 
iždininko, kuris mirė 1955 
Julius Brenza priklausė 
nois lietuvi ų prekybos 
litams.

Velionis paliko, be žmonos 
dar brolį D r. Sylvester Bren­
za; seseris — Mrs. Cecilia Nen- 
non ir Mary Brenza, gyvenan­
čias Miami, Fla.; podukrą Mrs. 
Jane McHenry ir posūnį pik. 
William Ross.
į Velionius kūnas bus atgaben­
tas į Ameriką ir palaidotas 
Čikagoj. Apie laidojimą bus; 
pranešta vėliau, (v)

Visiems studentams
Lietuvių Studentų Sąjungos 

į Centro Valdyba praneša, kad 
i studentai, norį dalyvauti šių me- 
I tų visuotiniame Sąjungos Suva- 
Ižiavime Khicagoje lapkričio 23- 
:21 d., privalo užsiregistruoti iki 
š. m. lapkričio 5 d. Studentai, ku­
rių apylinkėse veikia Sąjungos 
skyriai, registruojasi skyrių val-

i dybose. Studentai, kurių apy­
linkėse nėra skyrių, regištruoja- 
j si Sąjungos Sekretoriate: Lith- 
įuanian Students Association 
j Inc., c/o R. Kliorytė, T Dorm

m. C, 1002 College Ct., rbana, III. 
Illi-j Pavieniai studentai suteikia se­
ru- , kančias žinias: payardė, vardas, 

!adresas, studijų šaka, semestras, 
■>! universitetas.

Lietuvių Studentų Sąjunga 
JAV Centro Valdyba

KONCERTAS
Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE, 
2337 So. Kedzie Avenue

BUS GERA PROGRAMA.

CRANE SAVINGS ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadieni nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadieni nuo 9 vai. iki vidudienio.

>.1......................... ........ ■ ..............

SIUNTINIAI I VISUS EUROPOS KRAŠTUS 
UNITED PACKAGE EXPRESS CO. 

305 Market St. (arti P. R. R. Stoties), Newark, N. J. Tel. MArket 3-2277.
Skubiai išsiunčiame maisto produktus, audeklus, naujas ir 

dėvėtas drapanas, vaistus ir t. t.
Laike 6 savaičių siuntiniai pasiekia paskyrimo vietą. 

Oro paštu pasieks gavėją per 7—10 dienų.
Siuntėjas gaus gavėjo parašu patvirtinta pakvitavima.

SIUNTINIAI PILNAI “APDRAUSTŲ
Visi persiuntimo mokesčiai ir muitas apmokami čia. 

Gavėjas nieko neturi mokėti. «■.
Nemokamai galite pastatyti automobilius Kinney'Parking Lot..
| Atnešę ar atsiuntę šį skelbimą sutaupysite $2.00. |

...  —-— --------------—---- r—   ————--- n

LtėtųViiį Taupvmo ir Skolinimo 
Bendrovių. Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10.000.00 
o namu paskolos duodamos lengvomis sąlygomis

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
•' 4284 SOUTH WESTERN V/F CHICAGO 36. ILLINOIS

GRovehili 6-7575
I'EAX'E SAVIMI & LOAN ASSN.

' 2555 WEST 47th STREE" CHICAGO S2. uAJNOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS. * LOAN ASSN
3430 SOUTH HAl.STED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49ih COURT CICERO 50. ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

• ',1)00 SOI-I’H HALSTED STREET CHICAGO d ILLINOIS
H Ay market 1-2028

T, KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siusti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas.

R EI KALA ŪKITE KATALOGŲ.
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje.

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.
Ofisss atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad , nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. į

______—--- -------- -—_________________

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN, - g 

TURĖSI RYTOJ! į 
TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.

Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.90. gį 

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. I 
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248 gg 

(į vakarus nuo California Avenue; fen
CHARLES ZEKAS, Secretary ||

OFISO VALANDOS: gf
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak

Vaikai - mūsų gėlės SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Tik nuo mūs vaikų priklauso 
lietuvybės išlaikymas. Džiugu, 
kad parapinėse mokyklose dės­
tomi lituanistikos dalykai ir kad 
Chicagoje — Cicero ėmė veikti 
jau antra aukšt. lituanistikos 
mokykla.

Bet yra labai svarbu, kad va­
saros metu mūsų vaikai nors 
porą savaičių gauna pastovyk- 
lauti grynai lie.uvi’škoje aplin­
kumoje. Stovyklose vaikai iš­
moksta tvarkos, darbo, nes vis­
ką patys sau pasidaro: draus­
mingumo, lietuviškų dainų ir žai­
dimu, išmoksta orientuotis miš­
ke

ja 
to

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Drau­
gijos susirinkimas įvyks trečiadienį, 
spalio 24 dieną, 7:30 vai. vak., Holly­
wood svetainėje, 2417 W. 43rd Street. 
Visi nariai prašomi dalyvauti.

—Valdyba.

Chicagos Lietuvių Marquette Parko' 
Namų Savininkų Org. mėnesinis susi­
rinkimas įvyks ketvirtad., spalio 25 
d., 7:30 vai. vak. lietuvių parapijos 
salėję, 6820 S. Washtenaw Ave. Visi 
nariai,-ės malonėkit dalyvauti, nes yra 
svarbių pranešimų. Be to reikės iš­
rinkti darbininkus vakarui, kuris bus 
lapkričio 25 d., 3 vai. po pietų Mar­
quette Hali, 6908 S. Western Ave.

—Ona švirmick.as, nut. rast.
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių D-jos 

mėnesinis susirinkimas įvyksta spalio 
24 d., trečiadieni, Hollywood svetai­
nėje, 2417 W. 43rd St., 7:30 vai. vak. 
Nariai prašomi dalyvauti laiku ir gau­
siai, nes turime rimtų reikalų svars­
tyti. —Nut. rast.

naktį, sekti pėdas, ženklus, 
o kas svarbiausia — sustipiė- 
fiziniai ir pasiilsi nuo mies- 
triukšmo.

Didelė pagarba ir padėka Chi­
cagos vaistininkui ponui Pranui 
Rakui, kuris nuolatinei stovyk­
lavietei Įrengti lietuviams skau- 
tams-ėms padovanojo 80 akrų 
ūki. Pereita vasara mūsų skau­
tai jau ten stovyklavo, Michigan 
valstybėj tarp Custer ir Scott­
ville miestelių.

Tačiau šiai stovyklavietei dar 
labai ir labai daug ko reikia. No­
rima padaryti, kad ne vien skau­
tais, bet ir jų tėvai bei-bičiu­
liai, čia atvykę, rastų gražią pa­
stogę ir ramų poilsį. Sudarytas 
šiai vasaros mūsų vaikų stovyk-! 
lai įrengti komitetas lapkričio 
mėn. 17 d. 7 vai. 30 min. vakare, 
salėje, kurioje vyksta mūsų in­
žinierių ir k. organizacijų ge­
riausi parengimai — Key Men’s' 
Club — Marine Hali, 4711 West 
Madison St., rengia, didelį balių. 1 
Gražiausios ponios ruošia geiiau- į 
sius bufetui užkandžius, o vy- i 
rai rengėjai pasirūpins, kad gė- t 
rimų irgi nepritrūktų. Progra- j 
moję Grandies tautiniai šokiai , 
ir dainos, šokiams gros puikiau-; 
sios sudėties muziko Broniaus ! 
Jonušo orkestras. Kadangi sa- j 
Įėję ribotas kiekis staliukų ir 
vietų, patartina pakvietimais ap­
sirūpinti iš anksto pas inž. Pa- 
vilčių, 6955 So. Talman Avė., 
tel. PR 8-1048 ar pas kitus šio 
komiteto narius.

. Nepraleiskime progos už men­
ką pinigą labai gražiai ir jau­
kioje aplinkumoje praleisti nuo­
bodų rudens vakarą ir padėkime 
mūsų organizuotam jaunimui — 
skautams-ėms, kad jie vasaros 
stovykloje pajustų pilną jaunys­
tės džiaugsmą. Lapkričio 17 d. 
vakare visi vykime į skautams, 
paremti rengiamą balių.

Stepas Paulauskas

JUODOS KATĖS

4601 SO. PAULINA ST.
VI 7-5163

DVIEJU METU 
SUKAKTUVIU

proga, kviečiu visus kaimynus, 
draugus bei pažįstamus

Spalio 27 ir 28 dienomis
atsilankyti mūsų užeigoje. Visi 
būsite maloniai sutikti ir vaiši­
nami šiltais valgiais.

BUS MUZIKA.
ALFONSAS PUNDYS.

Siuntiniai i Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVER­

SEAS CARGO CO. siunčia Į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom vilu, medžiagom, 
avalyne, vaistais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais, laikro­
džiais, akordeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKCBĄ).

Bendrovė taip pat persiunčia 
i Lietuvą ir Jūsų pačių sudary­
tus ir mums pristatytus siunti­
nius (siunčiam ir oro paštu). 
Visi mokesčiai sumokami siun­
tėjo, gavėjas nieko nemoka 
Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor- 
maci j tu OVERSEAS CARGO 
CO., 2112 W. 17 St., Chicago 32,

Siuntinių tarnyba 8 metai 
S. P. JUODVALKIS

SEWING MACHINE
MECHANIC-

Experienced on Industrial 
Machines.

Able to overhaul and repair.

ENGLANDER CO
MR. COVYEAU

Personnel Manager

2451 W. Roosevelt Road 
MOnroe 6-7500

ako Up I L. O O

Gėlės Mylintienu
-jį* Vestuvėms
f® Banketams

Laidotuvėms
““ Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE

TeL: LA 3-5860 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9090

STASYS RADIS (Radzevičius) 
gyv. 4401 So. Talman Ave.

Namų tel.: LA 3-0756
Mirė 1956 m. spalio 21 dieną, 

7:25 vai. vakare, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, kilęs 
iš Panevėžio apskr., Troškūnų 
parap., Meleikiškės kaimo.

Amerikoje išgyveno 6 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Zosė, 

pagal tėvus Varkalevičiūtė; po­
sūnis Vytautas Kavolis, sesuo 
Aleksandra Balčiūnas, švogeris 
Juozas; sesers vaikas Antanas 
Brazdys ir jo žmona Leokadija 
ir jų šeima; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė SLA 322 kuopai, 
Pasaulio Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų D-jai ir Liet. Tauti­
nei Sąjungai Amerikoje.

Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali­
fornia Ave.

Trečiadienį, spalio 24 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Stasio Radžio gimi­
nės. draugai bei pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse h' suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Posūnis, Sesuo ir 
kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Petras Bie­
liūnas. Tel.: LA 3-3572.

Telegramų J 
Visas Pasauli* 

Dalis.

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

LIŪDESIO VALANDOJE SAUKITE

I

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

3

A. P ETK U S
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:Extension 35.
^GRovehill 6-2345-6 TOwnhall 3-2109^

INŽINIERIUI .KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
A. a. STASIUI RADZEVIČIUI (RADŽIUI)

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ir

mirus, jo žmonai, seseriai, broliui ir kitiems 
giminėms gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi.

Panevėžiečių vardu: Dr. S. Biežis, 
B. Ivanauskas, Dr. K. Sruoga ir A. Rukuiža.

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

------  --- . ■ ■ -run \ pAų-P V ‘
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

4330-34 So. California Avenue 
Te I e f o nas: L Af ay etįję ,3-0440

■

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Mirė 1956 m. spalio mėn. 21 d., sulaukęs 62 melų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Biržų apskr., Papilio para]). Duomeniškių 
vienkiemyje. Amerikoje išgyveno 11 metus.

GEORGE ŠARKIUNAS
4159 West Adams Street

Visi a. a. Georgo šarkiuno giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutini patarnavimą ir atsisveikinimą.

Pai ko nuliūdę: sesuo Stefanija ' Y’uknis, švogeris Jonas 
Yuknis ir šeima. Lietuvoje liko sesers sūnus ir duktė.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COniniodore 4-2228

STEPONAS C. LACKAWICZ
2121 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
231 1 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ALFRED VANCE
177 W OODSIDE RD., Biverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

VASAHTS - BUTKUS
1 116 S. 50lh AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1603

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED S1JKEE1 Phone: YArds 7-1911

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANIKA AVENUE Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18lh STREET Phone: SEeley 3-5711

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANIKA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

MLsTNS per^4(/sJ 
IS TOLĮ IR ARTI 

dide/i fro&i'-tyayjausiironkiai  ̂~ 
’ metųpatyrimas -Sįgus frsariiningaspertamarimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
P 2022%? 36,cy/^/5-9209^

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL — WEDNES., OCTOBER 24, 1956

JotaF.Endeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Brangiajai RITAI ŽUKAITEI, 
mirus jos myliniam tėveliui

nuoširdžią užuojautą reiškia

Gailutė Klimaitė ir Laimutis Klimas.

(PAGAL TĖVUS BUTVILAVIčIlTl)
6753 So. Artesian Avenue

metųMirė 1956 m. spalio mėn. 22 dieną vakare, sulaukusi 49 
amž. Gimusi Lietuvoje, Ukmergės apskr., Deltuvos vise., Kreivių kaime.

Amerikoje išgyveno 37 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Mykolas, duktė Florence Williams, žentas 

David; brolių vaikai: Faustina Pasquesi, Aldona Butvill ir Alfonsas 
Butvill; sesers sūnus Viktoras Kizlaitis ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Lietuvoje liko 2 seserys: Marijona ir Elena, 2 broliai: Jonas ir 
Mykolas ir jų šeimos.

Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje. 2424 W. 69th 
Street.

Penktadienį, spalio mėn. 26 dieną, 8:30 valandą ryto, velionė bus 
lydima iš koplyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anna Rėmas giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ii' suteikti jai paskutinį patarnavimą 

atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka:

Vyras, Duktė, Broliu ir Seserų Vaikai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. TeL: REpublic 7-1213.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugjai, Garfield Parko Pa­
šalpos Klubui ir Mašinistų Unijai.

f - -

Kūnas pašarvotas Povilo Ridiko koplyčioje, 3351 S. Hal- 
sted Street.

Penktadienį, spalio mėn. 26 dieną, 1:30 vai. dieną velionis 
bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Sesuo, švogeris ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Povilas Ridikas. Tol.: YArds 7-1911.

_________________________——-------------------------------------------------- - ... - ■

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572



New York, N. Y.
Filmų vakaras

Lapkričio mėn. 3 d., šeštadie- 
’4 New Yorko skautų (Tauro 
tuntas rengia filmų vakarą, į ku­
ri yra kviečiama atsilankyti visa 
New Yorko lietuvių visuomenė 
ir Atlanto pakraščio skautiška­
sis jaunimas.

Vakaro didžiausia atrakcija 
yra Gėrio Peniko pagaminta 
spalvota filmą iš praėjusios va­
saros didžiųjų Neries ir Nemu­
no skautiškų stovyklų, kuriose 
stovyklavo apie 300 skautų ir 
skaučių. Labai malonų įspūdį 
palieka ir Worcesteryj vykusios 
skautų sporto šventės filmą. Šio­
je sporto šventėje dalyvavo 8 
skautų krepšinio ir 4 tinklinio 
komandos iš New Yorko, Wor- 
cesterio, Hartfordo, Bostono, 
Stamfordo ir Waterburio. Die­
na buvo labai graži, tad ir filmą 
puikiai atrodo. Jos spalvingais 
vaizdais gėrėsis visi žiūrovai.

Bus rodoma trumpa filmą ir 
iš keletos studentiškų pramogų 
*— išvykos į Devenių ūkį Water- 
buryje ir kt.

New Yorko lietuviams bus įdo­
mu pamatyti lojalumo paradą, 
kuriame ir lietuviai dalyvavo. 
Be to, čia bus rodoma ir nuotai­
kinga filmą iš Tautinių —. Aka­
deminių Korporacijų suorgani­
zuotos išvykos Gaigalų ūkyje, 
žodžiu — šis filmų vakaras duos 
progos žiūrovams pasigėrėti įvai­
riais lietuviško gyvenimo? .as­
pektais rytiniame pakraštyj.

Tuoj pat po filmų kitoje salė­
je įvyks visuotinis New Yorko 
skautų-skaučių tėvų ir rėmėjų 
susirinkimas, o pagrindinėje sa­
lėje jaunimas galės linksmintis 
iki 1 vai. ryto, grojant jaunat­
viškam Romo Butrimo orkestrui. 
Skautai vyčiai ir jūrų skautai 
tvarkys baro reikalus ir rūpin­
sis, kad pertraukų metu skam­
bėtų lietuviška daina.

Visa vakaro programa ir tė­
vų susirinkimas vyks Apreiški­
mo parapijos patalpose, North 
5 St. ir Havemeyer St., Brookly- 
ne. Pradžia 7 vai. 30 min. Įei­
nant aukojama 1 dol. Vaikams 
— 50 c.

Tauro tunto vadovybė kviečia 
visuomenę į šį vakarą gausiai 
atsilankyti ir tuo paremti skau­
tišką darbą. SKS

— Berankiai, bebojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje lauki* 
Tavo pagalbos. Aukok jiems?

Cleveland, Ohio
— LB rajoninio suvažiavimo 

reikalu apylinkėms išsiuntinėta 
pranešimai su darbų tvarka. Ra­
šytojo Jurgio Jankaus paskaita 
(pranešimas) — Lietuvybės iš­
laikymo rūpesčiai, Centro valdy­
bos žodis, apylinkių pranešimai 
ir kt. Vakare pobūvis. Ir į suva­
žiavimą ir pobūvį kviečiama gau­
siai atsilankyti.

— Apylinkės seniūnai imasi 
solidarumo mokesčio rinkti. 
Kreipiamės į visą lietuvišką ben­
druomenę, kad būtų solidarūs ir 
savo įnašą atiduotų atsilankiu­
siam mūsų atstovui. Taip pat 
mokestis priimamas sekmadie­
niais po pamaldų šv. Jurgio pa­
rapijos salėje.

— Parengimai. V-ji Lietuvių 
Dieną numatyta, surengti 1957 
m. birželio mėn. 30 d., Diamond 
Lake. Vieta puiki, susisiekimas 
geras ir netoli. Rengia apylin­
kės valdyba.

— DLK Birutės karių šeimų 
draugija, 1957 m. sausio mėn. 
19 d., Lake Shore Country Club, 
rengia vakarą — koncertą.

— Dar vis renkamas senas po­
pierius. Praneškite apylinkės 
valdybos nariui F. Eidimtui telf. 
SW 1-4908 ar galėdami prista­
tykite į garažą 1353 East 82 gat­
vė.

— ALT Cleveland© sk. eilinis 
-informacinis susirinkimas šau­
kiamas š. m. lapkričio mėn. 4 d. 
Lietuvių salėje.

— Kariuomenės šventės mi­
nėjimas įvyks š. m. lapkričio 
mėn. 24 d., kurį rengia LVS “Ra­
movė” Cleveland© sk., Lietuvių 
salėje.

— Susimokėjo solidarumo mo­
kestį ir bendruomenei aukojo: 
E. Mazys — $7.50, A. Banys — 
2.50, P. Jurgaitis — $2.50, Em. 
Skrabulytė — $1.00 ir kiti ma­
žiau, o A. Puškorienė niekur ne­
dirbanti atidavė priklausantį 
bendruomenei įnašą. Visiems 
reiškiama nuoširdi padėka, o kitų 
laukiama pasekti pastaraisiais.

LB inf.

Rudeninis Naujienų
KONCERTAS

Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE,
2337 So. Kedzie Avenue

BUS GERA PROGRAMA.

SKALBIAMŲ MAŠINŲ IR 
ŠALDYTUVU SAVAITE

Philco, Norge, Maytag, General Electric skalbiamos mašinos, 
vertės $139.00, ir automatiškos, vertės iki $325.00. Duodame 
didelę nuolaidą iki $50.00 už jūsų seną skalbiamą mašiną. 
Pridedame 50 svarų muilo, Basket, Ironing Board, Prosą.

Elektriniai šaldytuvai: General Electric, iPhilco, Frlgidaire,
Admiral — nuolaida $50.00—už 8 pėdų...... ............ $16950

12 pėdų, vertės $398—nuolaida $100—už ........... $29800
Gaziniai pečiai: Universal, Tappan, nuolaida $50, $13950

Gazu ir aliejumi šildomi pečiai: Moores, Siegler ir 
kiti — duodame didelę nuolaidą.

Hoover Constellation Canister dulkių valytuvai, 
vertės $89.50 — už ..........    $5950

Viking Canister, vertės $69.00 — po.................. $3950
Regina - Broom, vertės $59.00 — už.................. $2495

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 So. Halsted Street
Telef.: CAlumet 5-7237

Budriko radio valanda iš WHFC, 1450 kil. radio stoties 
ketvirtadieniais nuo 6 iki 7 vai. vakare.

f*- The new Lincoln, first car in the industry to feature Quadra-Lites, offers a fourn 
door hardtop, the Landau, (shown above) in its expanded 1957 line of seven models.! 
The Quadra-Lites are four road lights in vertical pairs. Also available are a new con-.’ 
cealed-pillar sedan, hardtop coupe and convertible. The new Lincoln is slightly longer; 
than last year’s styling-award winner and has increased horsepower, added power 
assists and engineering changes. It will be shown to the public October 16.

Padėkos laiškas
“Naujienos” Redaktoriui
PONE REDAKTORIAU,

Turiu garbęs širdingai padė­
koti Tamstai už patalpinimą 
“Naujienos” mano straipsnio: 
“Ar Valiukas nebuvo bolševi­
kas”.. Mane ypatingai džiugina 
tai, kad Tamsta padarei pastan­
gas ir išaiškinai, jog nuo 1919 
metų generolui Grigaliūnui-Glo- 
vačkiui daromi kaltinimai, dėl 
Valiuko ir jo žmonos Brazdžiū- 
tės-Valiukienės sušaudymo yra 
nepagrįsti — neteisingi, nes kaip 
“Naujienos” (Nr. 231 iš 1956. 
X. 1 dienos — Redakcijos prie­
rašas) pasakyta Valiukai buvo 
ištraukti iš vagono Panemunėlio 
geležin. stotyje ir sušaudyti vo­
kiečių karininko įsakymu.

Kas liečia aukščiau minėtą 
mano straipsnį, tai aš jame pa­
rašiau tik dalį to, ką žinau apie 
Valiukus ne dėl to, kad kaltinti 
kaltą Valiuką, bet dėl to, kad 
teisinti, 37 metus nekaltai kalti­
namą žmogžudyste generolą Gri- 
galiūną-Glovackį.

Tokį, savotišką — netiesioginį, 
generolo Grigaliūno - Glovackio 
teisinimo būdą, 'aš pasirinkau 
dėl to, kad jaučiu, jog kitaip elg­
damasis savo tikslo nepasieksiu.

Naudojant tą savotišką — ne­
tiesioginį, teisinimo būdą, Tam­
sta padėjai man užsibrėžtą tikslą 
pasiekti visu 'šimtu nuošimčių.

Aš tikiu, Pone Redaktoriau, 
kad po šio išsiaiškinimo iš Tam­
stos pusės bus padaryta atitinka­
mos išvados ir žygiai.

Prašau, Pone Redaktoriau, šį 
mano laišką patalpinti artimiau­
siame “Naujienos” numeryje.

Reiškiu Tamstai, Pone Redak­
toriau didelę pagarbą ir širdin­
gą padėką.

P. Žilys,
Gen. štabo pulkininkas 

1956 m. spalio 12 d.
Chicago.

Los Angeles, Calif.
Senatorius William F. Knowland 
ir eilė tkongresmanų dalyvaus 
lietuvių susirinkime

Lapkričio mėn. 4 d., sekmadie­
nį, 1 vai. po pietų 'šv. Kazimiero 
lietuvių parapijos salėje įvyks­
ta didžiulis lietuvių politinis su­
sirinkimas, kuriame dalyvaus ir 
kalbas pasakys didysis Lietuvos 
reikalų gynėjas senatorius Wil­
liam F. Knowland ir eilė kongres- 
manų. Los Angeles lietuvių ko­
lonijos istorijoje tokio įvykio 
dar niekad nėra buvę, kad daly­
vautų viename susirinkime to­
kie žymūs J. A. V-bių politinio 
gyvenimo vairuotojai. Los An­
geles ir apylinkės lietuviai pra­
šomi ta diena rezervuoti susiti­
kimui su žymiuoju lietuvių drau­
gu senatoriumi William F. 
Knowland ir eile kongresmanų.

J. A. V-se: 4.00 dol.
Kitos žinios

— Lapkričio 4 d., sekmadienį, 
parapijos salėje Lietuvos Vyčių 
Los Angeles kuopa (133) ruošia 
vakarą su programa ir šokiais. 
Programos pradžia: 3 vai. 30 
min., o šokių — 6 vai. vakare.

— Vyčių kuopa spalio mėn. 
14 d. turėjo iškilmingą susirin-

Skaitykite “N-nas”

Milton Stark straipsnis apie 
lietuvių literatūrą kanadiečių 
žurnale ‘‘The Ensign”

I

Milton Stark, “Lietuvių Die­
nų” žurnalo angliškos dalies re­
daktorius, artimai bendradar­
biauja su lietuvių kilmės žurna­
listu ir leidėju R. W. Keyser- 
lingk, kuris yra kanadiečių žur­
nalo “The Enšign” vyr. redak­
torius ir leidėjas. Spalio mėn. 
15 d. numeryje įdėtas puikus 
Milton Stark straipsnis apie lie­
tuvių literatūrinius laimėjimus 
tremtyje. Kartu su straipsniu 
eina ir šių rašytojų nuotraukos: 
Vinco Ramono, Alės Rūtos, Jo­
no Aisčio ir Antano Vaičiulai­
čio. Tai jau antras M. Stark 
straipsnis tame žurnale. Pirma­
sis buvo apie latvių literatūrą. 
Kiek teko, M. Stark yra para­
šęs straipsnį ir apie estų litera­
tūrą, kuris netrukus pasirodys 
tame žurnale, šis žurnalas išei­
na du kartus į mėnesį ir visais 
atžvilgiais yra įdomus ir mums 
artimas. Kas svarbiausiai, kad 
ir pats redaktorius bei leidėjas 
yra lietuvių kilmės, žurnalo ad­
resas : “The Ensign”, 42'5 St. Sul- 
pice St., Montreal, Que., Cana­
da. Prenumeratos kaina metams

LT-
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kimą Statler viešbutyje, kur ki­
tais metais įvyks visuotinis su­
važiavimas. Po susirinkimo ei­
lė narių gavo pirmąjį ritualo 
laipsnį. Susirinkime dalyvavo 
Kalifornijos legislatures narys 
Seth Johnson, tarė žodį ir paža­
dėjo visokeriopą paramą ruo­
šiant kitais metais suvažiavimą.

Nuospaudų ir sukietėjimų 
greitam gydymui pirkite X-IT tepalo 
ir pleisterio (pad) pas savo vaistininką.

— Spalio mėn. 11 d. Gardenos 
mieste įvyko respublikonų kan­
didato į J. A. V-bių Kongresą 
Charles Franklin pagerbimas, 
kuriame dalyvavo ir lietuviai. 
Tame susirinkime pagrindinę 
kalbą pasakė buv. Arizonos stei- 
to gubernatorius, o dabar — vie­
nas iš Eisenhower padėjėjų Ho­
ward Pyle (Deputy Assistant to 
President Eisenhower). Kalifor­
nijos Lietuvių Respublikonų 
pirm. L. Valiukas turėjo progos 
pasikalbėti su Howard Pyle ir 
užsiminti apie Lietuvos reika­
lus, 

į t
i — Senatorius Thomas H. Ku- 
'chel ir respublikonų kandidatas 
lį J. A. V-bių Kongresą Charles 
I Franklin dalyvavo Balfo vaka­
re, kuris įvyko spalio mėn. 21 d. 
parapijos salėje, ir pasakė la­
bai palankias lietuviams kalbas.

K. P.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria:

Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

Pinigams padėti nereikia važinėti 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket­
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

PEČIAI NUO $29.00 IR BRANGESNI
Pasinaudokit
nepaprastai
reta proga

Didžiausias pasirinkimas 
ĮVAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Chicago Savings and Loan Asso­
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė­
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen­
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai­

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupyto]ams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši Įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš­
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta vis^ dieną, o šešt. nuo 9 iki 2 v. p. p.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Motariatas 

Valstybės patvirtintos kainos. 
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

DUONA IR ĮVAIRIAS SKANIAS 
BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
į Pristatome į visas krautuves ir 
| restoranus, taip pat išsiunčiam i 

visus artimuosius miestus.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI?

PERKR AUSTAU
(MOVING)

I
 BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS ! 
Perkraustymas saugus, greitas ir | 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

GRADINSKAS
1 .H.t ,-0K v.- .M * 4’ 'A ,1-• ■ t i. -2i._L AU .

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Tik $140.00 už 21 colio 1957 TV 

su spintele (console). 
J. G. TELEVISION CO. 

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998

ARTRITAS - REUMATIZMAS 
Nauji vaistai skaudantiems rau­

menims ir sustirusiems 
sąnariams.

Greitam paraudusių sąnarių 
ir patinusių sustirusių raumenų 
gydymui vartokite AMERPOL 
tepalą ir tabletes.
Tepalas — 79c., tabletės—$1.50. 
Kreipkitės į savo vaistininką 

arba rašykite
AMERPOL, Chicago 22, III.

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
ii a 'ČTt-fv TT BALDUS

: VIETOJE IR Iš TOLIAU

K. EIDUKONIS
■ Turiu naują didelį sunkvežimį, ® 
B specialius įrankius ir apdraudas. “
■ 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III. 9
■ Tel.: PRescott 9-2781 £

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda. 

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

PLAŠE ŽOLĖ
Plašė arba Asuklis- 

® Oškabardzis žolė 
nuo inkstu pūslės 

Jk \ 4^7 silpnumų, kraujais 
įO 'vJc vėmimo, vandeninės 

v' ligos, betvarkingo 
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine­
ralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žoles arbatą. Sva­
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma­
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab­
do galvos skaudėjimus ir pri­
duoda kūnui gyvumo ir skais­
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadieni iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
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Rengiasi Sukilti ir Vengrai
Tautinis komunizmas arba “titoizmas” stipriai reiškia­

si ir Vengrijoje, nors jisai čia nėra toks dramatiškas, 
kaip Lenkijoje, kur naujoji komunistų vadovybė su Vla­
dislovu Gomulka priešakyje atvirai pasipriešino visai 
Kremliaus galybei.

Vengrijos komunistų delegacija, vadovaujama naujojo 
partijos pirmojo sekretoriaus (boso) Ernoe Geroe, nu­
vyko į Jugoslaviją ir tarėsi su diktatorium Tito. Konfe­
rencija, kaip pranešama iš Belgrado, ėjo ‘^nuoširdžioje 
ir draugingoje atmosferoje”.

Ryšiai tarp Vengrijos ir Jugoslavijos komunistų buvo 
nutraukti 1948 m., kai Tito tapo išmestas iš Kominfor- 
mo. Vyriausias Tito kaltintojas buvo aklas Stalino pa­
sekėjas Matyas Rakosi, kuris ilgą laiką valdė Vengrijos 
komunistų partiją, bet dabar jau yra pašalintas iš pir­
mojo sekretoriaus posto.

Stalinizmo priešai, paėmę viršų Vengrijos komunistų 
partijoje, dabar atnaujino ryšius su Jugoslavijos komu­
nistais ir, matyt, yra nusistatę sekti paskui Tito.

Tuo tarpu Vengrijos miestuose eina smarkus ne tik 
antistaliniškas, bet ir antikomunistiškas judėjimas besi­
mokinančios jaunuomenės tarpe.

STUDENTAI REIKALAUJA LAISVES
Trijų Vengrijos universitetų studentai pasiuntė ultima­

tumą komunistinei Vengrijos valdžiai, reikalaudami lais­
vės ir geresnių gyvenimo sąlygų visam kraštui ir gra­
sindami ruošti demonstracijas gatvėse, jei jų reikalavi­
mai nebus patenkinti dviejų savaičių bėgyje.

Diena prieš tai 3,000 Szeged universiteto studentų pa­
sitraukė iš komunistų jaunimo organizacijos ir įsteigė 
nepriklausomą jaunimo sąjungą.

Laisvės judėjimas yra išsiplėtęs taip pat Vengrijos 
techniškose mokyklose ir gimnazijose. Tai primena re­
voliucinį besimokinančios jaunuomenės judėjimą 19-jo 
šimtmečio gale ir 20-jo šimtmečio pradžioje Rusijos uni­
versitetuose, technologijos institutuose ir vidurinėse mo­
kyklose.

Yra reikšminga, kad komunistų kontroliuojamos orga­
nizacijos nesmerkia studentų reikalavimą, tik pataria 
jiems nedemonstruoti gatvėse, kad nepadarytų kokios 
provokacijos “pavojingi elementai’'.

Komunistų spauda pripažįsta net, kad kai kurie stu­
dentų reikalavimai esą visai teisingi.

15 PUNKTŲ ULTIMATUMAS
Amerikos žinių agentūra AP praneša iš Budapešto, 

kad Vengrijos universitetų studentų ultimatume valdžiai 
tarp 15 reikalavimų yra tokių:

“Pilna spaudos laisvė, mirties bausmės panaikinimas, 
teisė važinėti į Vakarų šalis ir importuoti Vakarų lite­
ratūrą.

“Jie taip pat reikalauja viešo teismo buvusiam, gyny­
bos ministeriui gen. Mihaly Farkas, kuris tapo suareš­
tuotas spalio 13 d. už dalyvavimą Stalino gadynės kru­
vinuose valymuose ir kuris jau yra pažemintas, paša­
lintas iš visų postų ir išmestas iš komunistų partijos.

“Studentai taip pat reikalauja, kad nebebūtų daugiau 
privalomų ‘marksizmo ir leninizmo’ studijų, kad būtų 
pagerintos gyvenimo sąlygos visiems žmonėms, ypač 
daugiau maisto, ir kad studentams būtų suteikta pro­
ga, pabaigus mokslą, žmoniškai gyventi. Jie reikalau­
ja, kad į valdines vietas toliau būtų skiriami asmens, 
pasiremiant jų kvalifikacijomis, ir kad universitetams 
būtų grąžinta autonomija, kurią jie turėjo prieš karą”.
Budapešto universiteto ir technikos mokyklų studentai 

pirmadienį surengė “audringą” masinį mitingą, kuriame 
dalyvavo tūkstančiai žmonių. Mitingas priėmė rezoliuci­
ją su 22 nusiskundimais valdžiai ir komunistų partijai; 
iškėlė reikalavimą, kad būtų grąžintas į premjero vietą 
Imre Nagy, kuris pernai buvo pašalintas už nukrypimą 
į “titoizmą”, ir “išreiškė ‘brolišką užuojautą mūsų drau­
gams Lenkijoje, kovojantiems už nepriklausomybę ir li- 
beralizaciją’.”

Ką į tai pasakys Kremlius?
Jei Chruščeyo klika neturi drąsos slopinti jėga Lenki­

jos tautinių komunistų maištą, tai ji vargiai besikėsins 
pulti Vengrijos maištininkus, nes tokiu atveju ji susi­
kirstų ir su Jugoslavijos diktatūra.

Britų žurnalistas Edward 
i Crankshow sako, kad lenkų 
| pasipriešinimas Maskvos dik­

tavimui “vienu kirčiu pakeitė 
j istorijos kryptį”. Go m ui ko s 
i žinksnį jisai laiko drąsesniu ir 

reikšmingesniu, negu Jugosla­
vijos Tito atsimetimą nuo, Mas­
kvos 1948 m.

Jugoslavijos teritorija nesu­
sisiekia su Sovietų Sąjungos. 
Jugoslavijoje nebuvo nė vieno 
sovietų Raudonosios armijos 
pulko. Vistiek Tito rizikavo, 
nes Jugoslavija buvo iš visų 
pusių apsupta Stalino kontro­
liuojamų satelitų, kurie viso­
kiais būdais bandė jai pakenk­
ti ir sunaikinti Tito valdžią.

Tačiau Stalinas ir jo paka­
likai nepajėgė paklupdyti Tito, 
— kas įrodė, jog SSRS valdo­
vas nėra visagalintis.

Bet Lenkijos “tautinių ko­
munistų” padėtis yra kur kas 
sunkesnė, negu kad buvo Tito. 
Lenkija turi ilgą bendrą sieną 
su Sovietų Sąjunga. Lenkijos 
žemėje stovi sovietų armijos 
įgulos. Ji yra atkirsta nuo tie­
sioginio susisiekimo su lais­
vuoju pasauliu, išimant susi­
siekimą per lenkų Baltijos uos­
tus, kuriuos lengvai gali už­
blokuoti Rusija.

Vakariniame Lenkijos šone 
guli Vokietija, kurios kancle­
ris Adenaueris jau pareiškė, 
kad vokiečiai niekad neatsisa­
kys nuo savo teisių į tam tik­
ras žemes, kurias šiandien val­
do Lenkija.

Tačiau, akivaizdoje visų šitų 
aplinkybių, lenkai ryžosi at­
mesti Maskvos reikalavimus.

Šitaip pasielgdami; lenkai, 
anot Crankshow, “pastatė So­
vietų vadovybę į negalimą pa­
dėtį”, iš kurios ji gali išsiki- 
vinklioti tik pasitraukdama 
viena arba kita kryptimi. 
Kremlius dabar yra priverktas 
arba “trauktis iš jėgos pozici­
jos centrinėje Europoje”, arba 
turi liautis vaidinęs pasaulio 
akyse “geraširdžio prispaustų­
jų gynėjo” rolę.

Kada Ghruščevas su savo pa­
lydovais — Kaganovičium, Mo­
lotovu, Mikojanu ii’ trimis vy­
riausiais armijų vadais — skri­
do į Varšuvą, jie tikrai manė, 
kad lenkai nusigąs ir nedrįs 
priešintis. Antraip, jie nebūtų 
demonstravę savo galybės.

Bet lenkai pasipriešino! Jie 
paskelbė savo nepriklausomy­
bę nuo Maskvos ir išmetė iŠ 
Politinio Biuro maršalą Rokos- 
sovskį!

Kremliaus diktatoriai sugrį­
žo namo, nieko nepešę. Jų žy­
gis parodė, kad jie nepajėgia 
sukontroliuoti net to savo sa­
telito, kurio teritorijoje stovi 
Raudonosios armijos garnizo­
nai.

MULKINA ŽMONES
“Vilnies” Vabalas apgaudi­

nėja savo skaitytojus.
Girdi, jisai “godžiai” skaitąs 

pranešimus iš Varšuvos. Bet 
tie pranešimai esą tik “haliu­
cinacijos”.

Vabalas, sėdėdamas Chica- 
goje, žinąs, kas tikrai Varšu­
voje dedasi. Būtent:

“Lenkijos vadų konferenci­
joj V. Gomulka kalbėjo ra­
miai, rimtai ir be jokių grū­
mojimų. Panašiai kalbėjo ir 
premjeras Cyrankevičius. 
Klaidų tai buvo, bet jos išgy­
vendinamos”.
Prūseika sakosi taip pat ži­

nąs, kad grasinanti Chruščevo 
kalba yra “žiopla falsifikaci­
ja”, ir kad “neteisybė”, jog 
maršalas Rokossovskis esąs 
stalinistas.

O iš kur jisai visa tai “ži­
no”? Iš “haliucinacijų”, kurios 
ateina iš Varšuvos!

Biednas Bimbos antrininkas 
neriasi iš kailio, stengdamasis, 
apdumti akis “Vilnies” skaity­
tojams, kad jie nesuprastų, jog 
Lenkija kratosi sovietų jungu. 
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Šios vasaros metu, važinė­
jant po Amerikos lietuvių ko­
lonijas buv. Lietuvos pasiunti­
niui Romoj St. Lozoraičiui Tal­
kos propagandos reikalais ir 
jam atvykus Clevelandan, vie­
tos Altas darė žygių, kad šis 
buvęs Neprikl. Lietuvos valdi­
ninkas padarytų pranešimą 
vietos visuomenei viešame su­
sirinkime ir išdėstytų savo “bė­
das”. Deja, jis nesutiko viešai 
pasisakyti šiais klausimais ir 
taip clevelandiečių pastangos 
nuėjo niekais...

Bet clevelandiečiai nėra greit 
palaužiami. Jeigu jau “prin­
cas” bijo viešai pasirodyti vi­
suomenei, kuriai jis taip labai 
nori vadovauti, tai reikia iš­
girsti žodį nors iš tų, kurie ne­
siekia paveldėti kokį “sostą”.

Ir taip Clevelando Alto sky­
rius nutarė pakviesti Vliko pir­
mininką, kad šis čia išdėstytų 
Vliko veiklą Lietuvos laisvės 
byloje ir painformuotų visuo­
menę apie lietuvių vidaus su­
gyvenimo “bėdas”.

Kaip ir buvo tikėtasi, Vliko 
pirm-kas be jokių sąlygų kvie­
timą priėmė ir pažadėjo tokį 
pranešimą padaryti spalio 7 d.

Nereikėjo nei propagandos, 
nei fanfarų, kad kolonija pa­

ėjusių, jog ją aplankys garbu­
sis Laisvės kovos vyras ir kad 
jo pranešimas bus svarbus. To­
dėl nenuostabu, kad jo prane­
šimo išklausyti prigūžėjo pilna 
erdvi lietuvių salės patalpa, 
kaip labai retais atvejais.

Pulk. Kosto Žuko, pirminin­
kavusio šiam susirinkimui, pa­
kviestas Vliko pirm. p. J. Ma­
tulionis atsistojo prieš audito­
riją.

Pranešėjas prisipažino, kad 
Clevelando pakvietimas jam 
buvęs labai malonus, bet ir sa­
vaip “gązdinąs”; mat, čia įsi­
kūrusios lietuvių politinės jė­
gos jam priminusios, kad jo 
pranešimas jį stipriai įpareigo­
jus.

Padaręs gana plačią pasau­
linės politikos apžvalgą, gerb. 
pranešėjas apsistojo kiek ir 
ties Amerikos politika ir pri­
pažino, kad Amerika savo “zig­
zaginės” politikos dėka, pradę- 
da netekt pasitikėjimo savo są­
jungininkų tarpe. Kaip pavyz­
dį nurodė Vak. Vokietijos kan­
clerį Adęnauerį, kuris visą lai­
ką buvęs Amerikos politikos 
sekėjas ir stiprus jos ramstis. 
Pastaruoju laiku, tačiau, jo tos 
simpatijos ataušusios, ir jis jau 
pradėjęs žygius apjungimui 
Vak. Europos tautų fedęraci- 
jon, kad galėtų sukurti trečią 
jėgą, nes Amerika dažnai savo 
politiniuose zigzaguose nevi­
siškai paisanti Vak. Europos 
interesų.

Mielas svečias mums, pasa­
kė ir tai, kad dabartinė Ame­
rikos politika vengianti ką 
nors atvirai ir konkrečiai pa­
sakyti ii’ mūsų laisvės kovos 
byloje. Ii’ čia jaučiama kažko­
kia “aukštoji politika”, ir yra 
aiški delsimo tendencija. Bet 
užtat svečias su dideliu malo­
numu užakcentavo, kad mūsų 
reikalai labai gyvi ir aktualūs 
senate ir kongreso rūmuose ir 
tai mums duoda didžių vilčių.

Pereidamas prie Vliko atei­
ties yeiklos, pranešėjas pareiš­
kė, kad Altui, Vlikui, LLK ir 
Lietuvos Pasiuntiniui Wash­
ingtone p. žadeikiui susitarus, 
prieš kelias dienas įvykusi šių 
veiksnių konferencija vienin­
gai nutarusi dėti visas pastan­
gas, kad Lietuvos laisvės kovos 
byla atsirastų JT org-jos die­
notvarkėj. P. J. Matulionis čia 
pat pažymėjo, jog darbas dide­
lis ir sunkus, ir jis nebus at­
liktas per trumpą laiką. Ta­
čiau jis pilnai tikįs, kad po 
metų ar pusantrų mūsų kovos 
byla atsidurs Pasaulio Parla- 
men to organizaci j o j e!

Apsistodamas prie lietuvių 
vienybės reikalo, Vliko pirui, 
pabrėžtinai pasakė, kad Vilkas 
kviečia visus lietuvius burtis 
.vienybei! ir bendrai dirbti Lie­
tuvos laisvės kovos

Taip pat pažymėjo, jog Vilkas 
kviečia išstojusias iš Vliko gru­
pes grįžti Vlikan, ir kad joms 
nestatomi jokie reikalavimai.

Jautriais žodžiais pranešėjas 
nurodė kaipo lietuvių vienybės 
pavyzdį okupuotoje Lietuvoje 
ir Sibiro tremty. Jis turįs labai 
daug tai patvirtinančių liudi­
ninkų iš kitataučių tarpo, ku­
rie yra grįžę iš Sibiro ar Lietu­
vos ir ten yra patyrę tuos džiu­
ginančius reiškinius kenčian­
čių tėvynainių tarpe. 'Įuo tar­
pu mes čia būdami viskuo per­
tekę, nesustabdome separati- 
nės veiklos ir vienybes grio­
vimo darbo.

Pranešėjas mano, kad dau­
gelis esančiųjų salėje jau yra 
skaitę išleistą knygelę “Duo­
nos beieškant”, kurios autorius 
yra Šiaur. Rytprūsių mergaitė, 
praleidusi eilę metų okupuo- 
toj Lietuvoj, kai bado grėsmės, 
buvo priversta apleisti savo 
gimtąjį kampą ir ieškoti duo­
nos gabalęlio taip pat paverg­
toj Lietuvoj. Joje aiškiai, kaip 
veidrodyje, atsispindi didinga 
lietuvio dvasia ir begalinis kil­
niaširdiškumas! Pagal prane­
šėją Vorkutos sukilimui dau­
giausia vadovavo ir jame daly­
vavo lietuviai, tačiau tironai 
nerado lietuvių tarpe nė vieno 
niekšo išdaviko brolio, kuris 
būtų už geresnį duonos kąsnį 
išdavęs savo gentį.

Grįžęs prie “Duonos beieš­
kant” autorės, pranešėjas pa­
reiškė, kad toji mergaitė dabar 
yra Vak. Vokietijoj, ir taip be­
galiniai pamilus kilniaširdžius 
lietuvius, jog stojusi į Vasario 
16-sios gimnaziją, kur laimin­
gai mokosi lietuviukų tarpę- 
Tas faktas sako, kad autėrė 
yra dar visai jauna ir kad oku­
puotoji Lietuvon buvo pateku­
si dar kūdikis būdama.

Galima buvo pajust, kaip gi­
liai privertė pagalvoti audito­
rijoje sėdintį lietuvį šie širdį 
paliečią faktai: kodėl mes čia 
negalime būti taip vieningi ir 
užsipelnę pagarbos, bet vietoje, 
to, mes leidžiame sau liuksu­
sinį separatizmą ir vieni antrų 
niekinimą. Gal ir teisingai pra­
nešėjas pažymėjo, kad viskuo, 
pertekimas mus padarė sų- 
pliuškusiais!

Baigdamas pranešėjas kvie­
tę kiekvieną lietuvį stot vienin­
goji kovon prieš krašto paver­
gėjus, kad jis, grįžęs į laisvą 
Lietuvą, pasitiktam iškankin­
tam Sibiro taigose ar tėviškės 
kolchozuose tėvynainiui, drą­
siai į akis žiūrėdamas, galėtų

Mielas broli, aš dariau vis-

padėti kenčiančiai tėvynei ir. 
jos vaikams!”

Pranešėjas tiesiog pavergė 
susirinkusius, nes tokią prane­
šėjų Clevelandas yra matęs la­
bai mažai.

Po pranęšimo buvo paklau­
simai. Pirmas paklausoj as p. 
Jonaitis klausė, kokie dabarti­
niai Vliko santykiai su Lozo­
raičiu. Ar yra kas daroma vie­
nybei pasiekti, ir kokios per­
spektyvos?

Vliko pirm, pastebėjo, kad; 
šis reikalas jau labai senas. 
Jau 10 metų, kaip Vlikas sten­
giasi su Lozoraičiu susitarti, 
bet, kaip visiems gerai žinoma, 
prie jokio susitarimo prieiti 
negalima. Lozoraičio įteiktieji 
8 punktų reikalavimai nesu­
daro bazės deryboms. Vlikas 
jam įteikė savo pasiūlymus. Iš 
taip ilgos praktikos šioj byloj 
Vlikas susidaręs nuomonę, kad 
vidaus nesutarimus reikia pa­
likti nuošaliai ir imtis 
darbo ryšium su krašto 
vi m u.

Pailiustravimui Vliko
su Lozoraičiu pranešėjas pada­
rė palyginimą: Jeigu ant žmo­
gaus kūno paviršiaus atsiran­
da koks mažas šašelis ir jeigu 
nekantrusis žmogelis tą šašelį 
vis krapštinėja, tai jis ne lik 
kad negyja, bet dar ir plečiasi. 
Taigi Vlikas toliau to šašelio

darbą, krapštyti nenori ii’ jį paliks

rimto, 
yada-

bylos.
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ramybėje. Kad su mūsų vei­
kiančiais pasiuntiniais Vlikas 
turi ryšius ir reikale bendra­
darbiauja, rodo jau ir tas fak­
tas, jog Washington© konfe­
rencijoje nuoširdžiai bendra­
darbiavo pats ministeris p. Ža- 
deikis ir pasižadėjo atęity ben­
dradarbiauti.

Jonas Leonas stebisi, kad St. 
Lozoraitį pripažįsta Amerikos 
valdžia, bet nenori jo pripa­
žinti Vlikas. Antra, jis suges­
tionuoja, kad apmokamų Vli­
ko narių pareigas atliktų as­
menys, kurie gauna kitais ke­
liais atlyginimą, o Vliko narių 
apmokėjimui skiriami pinigai 
būtų išleidžiami grynai Lietu­
vos laisvės propagandai.

Atsakydamas į p. Leono pa­
klausimą ir pasiūlymą, Vliko 
pirm, pabrėžė, kad klysta pa- 
klausėjas sakydamas, jog Vli­
kas nepripažįsta Lozoraičio 
kaip Diplomatų šefo. Vlikas jį 
tokiu pripažįsta, bet nepripa­
žįsta jo siekiamų Lietuvos Res­
publikos Prezidento, Ministe- 
rio Pirmininko ir Užsienio Rei­
kalų Ministerio teisių. “Nepri­
pažįsta ir nepripažins!’’-, kiek 
aukštesnių tonu pareiškė Vliko 
pirm., kas iššaukia susirinku­
siųjų tarpę audringas ovacijas. 
Kas liečia Vlik© apmokamus, 
narius, tai p. Matulionis pasi­
sakė, jog ir jis gaunąs atlygi­
nimą, betgi čia pat pareiškė, 
kad jei jis būtų toks turtingas, 
kaip, sakysim, Račiūnas ar ku­
ris kitas, tai mielai atsisakytų 
nuo atlyginimo. Dabar to pa­
daryti negalįs, nes turįs dar iš­
laikyti ir savo šeimą.

Vliko pirm-kas taip pat pa­
stebėjo, jog ir daugiau yra ap­
mokamų žmonių, dirbančių ne 
Vlike, bet apie tai nekalbama. 
Čia pat jis paminėjo, kad jis 
čia nedarąs niekam priekaišto. 
Suabejoja, ar Vliko pareigas, 
galėtų atlikti iš kitų šaltinių 
apmokami asmenys, nes jų 
amžius ir sveikata tam būtų 
didelė kliūtis.

Tą pačią dieną Clevelando 
Demokratinių Grupių prezi­
diumas Vliko pirmininkui pa­
gerbti vakare, toj pačioj salėj 
surengė šaunų pobūvį — pa- 
gerbtuvių vakarienę, kurioje, 
be minėto mielo svečio, daly­
vavo eilė kviestų vietos, ameri­
kiečių veikėjų, jų tarpe du kon- 
gresmąųat

Susirinkimo ir vakarienės 
metu susirinkusiųjų skaičius, 
sako, kad Vlikas Clevelande. 
turi gana daug pasekėjų ir kad 
Vliko atstovai čia yra laukiami 
ir mieli.

Vakarienės metu mielajam 
svečiui p. J. Matulioniui buvo 
galingai sudainuota, “Ųgiausių 
metų!”

Susįdurįinuose su 
trokais žuvo 6

Automobilis, vairuojamas 
David Blaękb^1?, » iš 319 
E. 79 st., įvažiavo. į suųkvežimį, 
kur sųsįkęrta Nr. 65. ųp 59 plen­
tai, Du Page apskrity.

Žu\o. sų juo važiavę John 
Scott, iš 519 E. 80 st.; Eugene 
Lyles, 52m., iš 14^0 Larijabee 
st. irvįęna moteris, vardu Ann, 
iš 5340, Michigan ąve.

Vairųętjpj(as sunkiai susižei­
dė. Jani bus keliama byla už 
neapdairų ir netaisyklingą vai­
ravimą.

Susidūrus su sunkvežimiu 66 
plente, McCook, žuvo automo­
bilistas Albert Fabry, 62 metų, 
route 2, Kankakee.

Sunkvežimio šoferis Edward
■ -• - ' 

Taylor, 25 ra., iš Westmont, Du 
Page apskrities, mirtinai sužei­
dė apie 30 metų motoristą.

Ronald Cagle, 21 m., iš 953 
Belden avė. buvo troko su­
triuškintas automobily, kai jis, 
esant tirštai miglai, sustojo; 
plento pakrašty prie Lake Vil­
lage, Ind. Sunkvežimį vairavo 
Francis Gentry, 31 m., iš Mar­
tinsville, Ind. (y)

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Southmoor bankas davė 
Daley fondui $5,000

Southmoor Bank & Trust Co., 
kur buvęs auditorius Hodge 
keisdavo savo klastotus čekius 
ir išgavo $600,000, rėmė ne tik 
respublikonų, bet ir demokra­
tų politikierius.

Taip antai, bankas paauko­
jo ir į dabartinio mero Ri­
chard Daley fondą $5,000 j,o 
rinkiminei kampanijai 1955 m. 
Buvęs vienas iš banko savinin­
kų, Leon Marcus, teisme pa­
tvirtino, kad Daley fondui bu­
vo pasiųsti du čekiai po $2,500.

Balsuotojų nuomones
Sun-Times pravedė Čikagoj 

ir visoj Illinois valstybėj “šiau­
dinius” balsavimus iję paskel­
bė tokius duomenis.

Kandidatai į prezidentus ga­
vo balsų: Eisenhoweris 5h3.8Q%, 
Stevensonas 46.20%.

Į senatą: Stengei (deni.), — 
47.08%, Dirksgn (resp.) —-5^- 
82%.

Į gubernatorius: Austių (de- 
inokr.) — 50.13%, Stratton 
(resp.) — 49.87%.

Į valstybės gynėjus: GųV 
knecht (dem.) — 47.81%, Ądą- 
mow,ski (resp.). — 52.19%. (y)

Persišovė vaikas
Richard Pecelųnas, 9 rųęįų, 

iš 1Q42 Bosworth avė., pęęsišę- 
vę revolveriu, kurį ję brolis 
Ralph, 14 metų Wells aukštes­
niosios mokyklos mokinys, ne­
pirko iš vįęno. draugo įr ląįįjtė 
paslėpęs sofoj.

Sekmadienį jis nuėjo į May­
well turgų ir nusipirko revol­
veriui šovinių. Sųsįžeidųsiojo 
vaiko gyvybė payojuj. Jis gy­
domas apskrities ligoninėje. 
Poliui j a įeškų Ralph Peceluno 
“draugo”, kuris j arų pai'dąv.ė 
ręvojverį. (v)

Izraelitai greit 
puls egiptiečius

Jeruzalės meras Gershon Ag- 
ron, užsukęs į Čikagą parinkti 
aukų Izraelio bonais, prilei­
džia, kad Izraelis netrukus at- 
sikeršys egiptiečiams už 3 ka­
reivių nužudymą ir 20 sužeidi­
mą pereįtą sekmadienį.

Tai esanti yienintele priemo­
nė sudrausti arabų teroristus, 
kurie įsiveržia į Izraelį ir žu­
do ne vien kareivius, bet ir ci­
vilius gyventojus, — Nulipė j o 
spaudos koųfęreųcijoj merais 
Agron.

Jis pasidžiaugė, kad Čikagoj 
parduota Izraelio bonų dau­
giau, ųęgu bet kur kitur. Ką- 
dangi 50.%. Izraelio Ipįuęįžetę 
eiųa gynybos; ų/^ąviųųyns^ pą- 
saulio žydai ir jų draugaij turi 
pącįėti apsįgiųklųpti. Čikagoje 
šiemęt, jau piųdup^ą Izraelio 
bonų už $4 mij. Iki lųetų pa­
baigęs, tiĘuųapį čia, surinkti .$7 
mįjį (v)

Stevensono štabai 
tikisi laimėti

Iš Adlai Stevensono būstinės 
pirmadienį pranešta, kad de­
mokratų kandidatas į prezi­
dentus yra užsitikrinęs perga­
le 21 valstybėj ir kad lapkri­
čio 6.d. rinkimuose jis nugalės 
Eiseiihowrerį, kad ir nedidele 
balsų persvara,.

Kai pasižiūri respublikonų 
duomenų ir prąves.tų- “šiaudi­
nių balsavimų”, gaunasi prie­
šingos išvados. Jie skelbia, kad 
šį kartą Eisenhoweris laimės 8 
mil. balsų persvara vietoje 5 
mil. baisų 1952 m. (v)

Rudeninis Naujienų
KO N C ERTAS

—WEDNES., OCTOBER 24, 1956

— Buvę tremtų.iąi? nepamirš­
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną karti, 
metuose aukokite, jiems vienop 
dienos uždarbį!

Sekmad., lapkričio 11 d.,
SOKOLŲ SAŲĖJĘ, 

2337 Sft Keęlzię Avenue

BUS GERA PROGRAMA



Čigonai sudrebina 
Chicagą

Johann’o Strauss’o komiška 
opera “čigonų baronas” pirmą 
kartą buvo pastatyta Vienoje 
prieš 71 metus ir praėjo su di­
deliu pasisekimu. Tie, kurie pe­
reito sekmadienio popietę pra­
leido Sokolų salėje, sutiks, kad 
kitaip ir būti negalėjo.

Ką veiktų čikagiečiai be “Pir­
myn” choro? Žinoma, jie ir to­
liau kaltų pinigus, pirktų namus 
bei automobilius. Apie tai ne­
gali kilti abejonės. Tačiau ke­
lių tikrai dūšią gaivinančių sek­
madienio popiečių čikagiečiai be 
abejo, pasigęstų. Sekmadienį, 
spalio mėn. 21 d., Sokolų salėje 
susirinkusi gausi minia įrodė, 
kad čikagiečiai savo šaunųjį 
“Pirmyn” chorą vadovaujamą 
energingojo muziko K. Stepona­
vičiaus myli, vertina ir jo pasta­
tymų laukia.

Šių metų “čigonų barono” pa­
statymas kiek pakeistu sąstatu 
yra žymiai turtingesnis negu 
pednykštis. Paties barono Ba- 
rinkajaus vaidmenį ir 'šiame pa­
statyme sėkmingai atlieka bu­
vęs Metropolitan operos solistas 
Algirdas Brazis. Jo stipriam ba­
ritonui ši opera duoda tikrai dė­
kingos progos pilnai pasireikšti. 
Onuks Stephens čigonės dukters 
Saffi rolėje irgi yra nepamaino­
ma. Savo šiltu ir skaidriu balsu 
bei nuoširdžia vaidyba ji pagris­
tai užkariavo žiūrovų širdis.

Juozas Laurušonis sunkiame 
kiaulių augintojo župano vaid­
menyje darė viską, ką galėjo. 
Solistui, neturinčiam įgimtų ko­

BARGENAI BUDRIKO
JEWELRY DEPARTMENTS:

Rankiniai laikrodėliai, 17 akm., vertės $24.88, už .............. $ 9.88
Benrus, Bulovą, Longines, Wittnauer laikrodėliai, vertės

$49.50, su nuolaida už seną laikrodėlį $25.00—už .................. $24.50
Benrus rankinis laikrodėlis su alarm clock, vertės $98.00,

ogulni nuolaida už seną laikrodėlį $49.00—už ......................... $49.00
14 k. gold rankiniai laikrodėliai, 17 akm., vertės $59.50—už $29.75 
17 akm. Self-Winding automatiški rankiniai laikrodėliai,

vertės $69.50 — už ..................................................................... $34.75
Vyriški rankiniai jeweled laikrodėliai, vertės $10.95 — už $ 5.95 
Rankiniai laikrodėliai, vertės $100.00, 23 ir 25 akmenų — už $49.88

DEIMANTINIAI ŽIEDAI — NUOLAIDA 40%.

Skaitykite "N-nas"

Cuckoo clock laikrodžiai, vertės $29.00 — už ..................... $19.00
Kitchen clock, vertės $9.50 — už ........................................ $ 4.75
32 šmotų stainless steel šaukštų setas, vertės $10.00—už .... $ 4.95
32 šmotų silver plated Rogers, vertės $19.50 — už ............... $ 9.75
53 šmotų Silverplated Rogers 1847, vertės $84.75—už ....... $47.50
6 stainless steel steak peiliai, vertės $5.00 — už .................. $ 2.45
32 gabalų lėkščių setas, vertės $19.95 — už ................. ...... $ 9.95
53 gabalų lėkščių setas, vertės $29.50 — už ........................ $19.95
100 gabalų lėkščių setas, vertės $59.50 — už ..................... $29.50
55 gabalų skirtingų lėkščių setas, vertės $25.00 — už ....... $11.95
8,000 pavienių lėkščiųs, įvairiausių formų, vertės po $1.00
Rašomų plunksnų setas, vertės $1.25 — už.........................  69 centus
Ball point pen, vertės $1.25 — už ........................................ 69 centus
Parker plunksnos po................................................. ............. $ 1.95
Auksinės plunksnos setas — po ......... . ................................ $ I.95
Maži portable radio, vertės $19.00, po ......................... $11.00 vienas
Maži Electric Phonographai (3 speed), vertės $29.95, po .... $19.95
Automatiški, nešiojami Hi-Fi phonografai, vertės $49.00—už $29.95 
Columbia Hi-Fi automatiški phonografai su deimanto adatėle

ir 5 metų garantija, vertės $119.00 — už ................................. $69.00
Hallicrafters trumpų bangų radio, vertės $119.00—už ....." $69.00
Zenith AM ir FM bangų — už ............................................... $49.50
Tape Recorder, vertės ....98.00 — už ..................................  $59.50
Revere Tape Recorder, vertės $250.00 — už.....................  $149.00
Nauji angliški rekordai (classic standard ir popular) Columbia,
Bathroom 2 gabalų cotton rugs/vertės $2.98 — po .... 98 centus
27 colių pločio karpetukai .............. ............................  po $2.95 iarclas
24x48 vilnoniai karpetukai, vertės $10.00 — už .............. $ 6.50
72x84 Arctic blanketai, vilnos ir rayon, vertės $12.00—už  $ 5 95 
Didelės mieros grynų vilnų blanketai, vertės $16.00 — po $ 8*95 
72x84 vatiniai blanketai, vertės $4.50 — už . .. $ 2 25
Pagalvės lovoms .................. .... ............ ......... po $L50~ir’ aukščiau
Kaldros, dideles mieros, vertes $10.00 — po................... $ 5.95
Kaldros prikimštos vilnų, vertės $15.95 — po........... ....  $ 7 95
Kaldros, Dacron, geriausios rūšies, vertės $29.00 — po.....  $14 95
Automatiški Toasteriai — po ...................................... ....... § 995
Elektrikiniai prosai, General Electric — po............ ............ $ 9 95
Elektrikiniai prosai — po ....... ................. :...... ........."........ė 5 95
Deep Fryer, vertės $19.00 — po ........... ................. j....... ..... g 3’95
Bed Spread, vertės $3.00 — po  ....... .............. ............... $ 1.7*5
Bed Spread, chenniles, vertės $6.00 — po ..........  ............ $ 2 75
Bed Spead, vertės $15.00 — po ....... :............. ..... .......... ..... $ 6 95
lengvi išmokėjimai — palaikom iki kalėdų.

JOS. F. SUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

Telef,: Victory 2-9542
Atdara Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais vakarais.
Atsinešęs ši apgarsinimą gaus 50 kalėdiniu korteliu 

su vokais visiškai dykai, be pirkimo.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

miko gabumų, tai tikrai sunki 
rolė. Jo malonus baritono bal­
sas gal nebuvo pakankamai tvir­
tas ir daugelyje vietų buvo cho­
ro ar orkestro nustelbtas. Ta­
čiau, kaip jau ir minėjome, jo 
tikrai nuoširdžias pastangas rei­
kia vertinti teigiamai.

Gal šį kartą būtų galima pri­
kišti senai čigonei Ciprai, kurią 
vaidino Kristina Austin, tačiau 
negalima iš mėgėjų perdaug rei­
kalauti.

Mirabellos vaidmenyje Petro­
nėlė Miller turėjo progos pade­
monstruoti neabejotiną vaidybi­
nį talentą. Gera vaidyba pasi­
žymėjo ir senas scenos vilkas 
Jonas Dambros valdininko Kar- 
neros rolėje. Albertas Snarskis 
dviejuose vaidmenyse (Sigmun- 
do ir grafo Homonoja.us) pasi­
rodė pasigėrėtinai. A. Snarskio 
asmenyje “Pirmyn” choras turi 
stiprią balsinę ir vaidybinę pa­
jėgą. f

Arsyną, kiaulių augintojo duk­
terį vaidino Irena Kelly; tris či­
gonus — J. Juška, B. Avižius 
ir V. Stencelis; šokėją — Irena 
Protas. Akomponavo Jonas šve­
das.

Didžaiusio pagyrimo nusipel­
no pats “Pirmyn” choras ir jo 
dirigentas bei režisorius muzi­
kas Kazys Steponavčius. Turė­
dami užnugaryje tokį stiprų ir 
drausmingą meninį vienetą daug 
tvirčiau savo pozicijose jautėsi 
dainininkai bei aktoriai.

“Pirmyn” choras už poros sa­
vaičių “čigonų /baroną” statys 
Detroite. Linkime jiems ir ten 
geriausio pasisekimo.

Algis Kiršinąs

Panevėžiečiu klubas 
aukoja 16 Vasario 
gimnazijai

Malonu yra, kad vis daugiau 
atsiranda lietuvių, kurie, auko­
dami Balfui, prisideda prie šel­
pimo vargstančių lietuvių; au­
kodami Altui, prisideda prie ko­
vos už Lietuvos išlaisvinimą, ir 
aukodami 16 Vasario Gimnazi­
jai bei kitoms kultūrinėms įstai­
goms, prisideda prie lietuvybės 
išlaikymo lietuvių išeivių tarpe, 
štai šiomis dienomis panevėžie­
čių klubas per Balfo Chicagos 
Apskr. V-bą pasiuntė 16 Vasa­
rio gimnazijai išlaikyti 55 do­
lerius, kuriuos suaukojo šio klu­
bo šie nariai:

Vienkartiniai aukojo: I. Ka- 
zanauskas 10 dol., P. Žilys 5 dol., 
S. Radzevičius 5 dol., po 2 dol. 
aukojo — B. Ivanauskas, A. Vo- 
dopolas, J. Betkauskas. Po 1 dol. 
— P. Starevičius, J. Balčiūnas, 
I. Vyščius, K. Vilkas, P. Biežie- 
nė, P. Kazanauskienė, K. Jukne­
vičius ir J. Pavardis. Viso 34 
dol.

Be to, pasižadėjo mokėti re­
guliariai kas mėn. po vieną do­
lerį pradedant 1957 m. sausio 

Šugalvojo istoriją 
apie pavogtą dukterį

Apie 300 miesto, apskrities 
ir FBI policininkų gavo įsaky­
mą nebeieškoti pagrobtos 13 
metų merginos, kadangi tai 
buvo melaginga istorija.

Ją sukūrė Mrs. Metty Garter 
Wright, 35 metų. Ji pasakojo 
policijai, kad du vyrai pagro­
bė ją ir jos 13 metų dukterį, 
atvykusią iš privačios moky­
klos Alvin mieste, Tex. Vėliau 
vyrai ją išstūmę iš automobi­
lio ir nuvažiavę su dukterim.

Po trijų valandų tardymo 
Mrs. Wright prisipažino, kad 
ji neturi dukters, ir kad ją vy­
rai išstūmė iš jų automobilio, 
kai ji paprašė iš jų pinigų, (v)

Siuntiniai į I 
Lietuvą 
ir Rusiją

Aukštos kokybes vilno­
nės angliškos medžia­
gos. Standartiniai audi­
nių siuntiniai. Standar­
tiniai maisto produktų 
siuntiniai.

mėn. 1 d. ir avansu jau sumo­
kėjo 21 dol. šie asmenys:

Petr. Starevičius 5 dol., A. Ru- 
kuiža 5 dol., J. Juodviršis 5 dol., 
Dr. K. Sruoga 2 dol., Alg. Mar­
gis, V. Juknevičius, K. Gineitis 
ir O. Gineitis po 1 dol.

Panevėžiečių valdyba daro pa­
stangas surasti dar 4 asmenis 
ir tokiu būdu sudaryti pilną bū­
relį, kuris išlaikytų vieną moks­
leivį. Panevėžiačiai per Balfą 
pereitais metais nusiuntė Vasa­
rio 16 gim. 30 dol. ir iš gimna­
zijos gavo rėmėjo pažymėjimą.

Labai būtų gražu ir kilnu, jei­
gu kiekviena lietuviška draugi­
ja, kiekvienas lietuviškų orga­
nizacijų narys pasektų panevė­
žiečių pavyzdžiu ir savo auko­
mis prisidėtų prie bendro dar­
bo. Aukotų maža auką Lietuvos 
auką lietuvių šelpimo, Lietuvos 
laisvinimo ir lietuvių šelpimo 
reikalams, nes visiems šiems 
darbams reikalinga pinigų, o ne­
užtenka tik gražių žodžių, nuo 
kurių alkanas nebus sotus. Tad 
pagarba panevėžiečiams, pagar­
ba ir padėka visiems aukotojam.

Balfo Chicagos Apskr, V-ba

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DLL SANTAUPŲ . . .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri­
kiečiu. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži­
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad­
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus­
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau­
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ Į

Dviračių išpardavimas
Chicagos Policijos Departa­

mento patvarkymu šeštadienį, 
š.m. spalio 27 d. 10:00 v. ryto 
paskirtos viešos varžytynės 
(aukcionas) pamestiems ir ne- 
kieno nepareikalautiems grą­
žinti dviračiams ir jų dalims 
išparduoti, kaip praneša Poli­
cijos Departamento turto pri­
žiūrėtojas John J. Walsh. Var­
žytynės vyks 411 S. Wacker 
Drive, Chicago, Ill. (buvęs Mar­
ket Street), pirmame aukšte. 
Varžytynes tvarkys Michael 
Tauber & Co. aukcionatorius. 
Pardavimui skirti 220 dvira­
čių. Gera proga įsigyti dviratį 
žemesne kaina.

CENTRAL PARCEL SERVICE YRA 
VIENINTELĖ ĮSTAIGA CHICAGOJE, 

INTURISTO ĮGALIOTA.

Anti-Polio serumas, 
streptomicinas, cbrtiso- 
nas, serpasilis ir kitokie 
vaistai pristatomi oro 
paštu per keletą dienų.

Reikalaukite mūsų naujų katalogų.
Užsakymai be eilės priimami.

Jei norite pasiųsti Jūsų pačių sudarytą siuntinį— 
prašome paskambinti dėl susitarimo — W Abash 
2-9354. Mes žymiai padidinome savo tarnautojų 
skaičių ir dabar galime priimti Jūsų siuntinius 
daug greičiau, negu pirmiau priimdavome.

Mūsų greitas ir patikimas patarnavimas yra 
gerai žinomas čia ir Lietuvoje. Nuo 1947 metų 
mes esame pristatę daug dešimčių tūkstančių 
siuntinių, nepraradę nė vieno.

Atdara nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 
9:00 vai. ryto iki 4:30 vai. po piety.

Central Parcel Service, Ine.
Suite 1200, 220 So. State St., Chicago 4, III.

Tel.: WAbash 2-9354

Mūsų skyrius — Gordon Travel Service turi 
didelį patyrimą ruošti keliones į
EUROPĄ ★ AUSTRALIJĄ, 

PIETŲ AMERIKĄ IR T. T.
laivais ar lėktuvais. Visi bilietai parduodami 

normalia kaina.
Mes turime taip pat informaciją 

del kelionių į LIETUVĄ.

GORDON TRAVEL SERVICE -----
suite i3oo j Informacijos

220 So. State Street, Chicago 4. 4
Tel.: WEbster 9-6362 | Del

" ™ ' i Kelionių

Smegenų operacijaMarshall Fieldui
Čikagos multimilijonieriui 

Marshall Fieldui (Field Enter­
prises, Ine.), prezidentui, 63 
m., padaryta vienoj New Yor- 
ko ligoninėj smegenų operaci­
ja.

Pašalintas sukrekėjęs krau­
jas, spaudęs smegenis ir ka­
mavęs ligonį pastarąsias 6 sa­
vaites. (v)

LAUMĖS KALBINA 
JAUNIKAIČIUS

“—O kas tu tokia?
—Laumė!
■—Laumė?—nustebęs kartoja 

vaikinas.
—Taip! Geroji laumė.

. Bernaitis sumišęs: pirmą syk 
mato laumę. Mėnulis šviečia 
stačiai jai į veidą. Ji jauna ir 
graži, kaip ne vienoj pasakoj. 
Ji meiliai žiūri, švelniai šypsosi, 
nes vaikinas dailus ir jai patin­
ka, kad drąsus. O šis visai su­
žavėtas. Jos šypsniai, kaip šil­
tos marių putos glosto širdį. 
Jis visai užsimiršęs. Žiūrėtų taip 
ir svaigtų be galo ...”

Juozo švaisto nuotykių knyga 
IPETRAS ŠIRVOKAS nukels jūs 
į pasaulį, kur dar tebėra užbur­
tos pilys, seni karaliai, nuosta­
bios karalaitės, gerosios laumes 
ir velniai, šią įdomią knygą dar 
galima įsigyti Naujienų Admi­
nistracijoje, 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. Jos kaina — 
tiktai $2.00. (Sk.)

DR. ANNA B A LIŪNAS 
AKIU, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
_____ Phone: Republic 7-7863_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirrnad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso tetef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.
Rezid. tek: STewart 3-4511
Ofiso teief.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3338
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr, Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So, 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 14 vai. po pietų.

Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 64732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2-4 kasdien ir 6-8 pirmad. ir penkt 
šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 so. Michigan avė. 

Tek; PU 54766
Naktį skambinti rezidencijon. 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tek: Beverly 8-3946

Darbo valandos; nuo 6 iki 9 vai. pt 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 34949 — Namų C E 3-7786

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų. 
______ šešt. 2-6 vai, popiet.______

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
OJiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ii' Nedėk tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Nainy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
______ šaukite Midway 3-0001_______

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tek:PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Uiiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 Su. WESTERN AVE. 

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th COURT, CICERO 

Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak.
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir būro telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir uui* 
6—8 vai. vakaro; šeštad. i—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik. susitariu*

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
_____ Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO L 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ. 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.: Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P.
į&į ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
K. 1 dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA’ 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso. 
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos.: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL gĮg

Qptometristas - Orfhoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificial akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Tikrinu klausą h* pagelbėju 
neprigirdin tiems
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trumpai

— Antanas Rypkevičius, Uni­
versal Savings & Loan Assn, se­
kretorius, sekmadienį kartu su 
savo draugais išvažiavo vienai 
savaitei atostogų į Hot Springs, 
Ark. Pirmadienį pietų metu jis 
jau pasiekė vietą ir maudėsi 
sveikatą atnaujinančiuose van-

Kaip Strattonas gali iš­
sisukti nuo kaltinimu? c

■į-' ^yELEC1<O 
RIOIARDB

AUSTIN
GOVERNOR

RESTORE
GOV. DUNNE INTEGRITYGOV.ALTGELD 

ftl/NO/S 
^GOVERNMENT

gCOV.HORNER^QYg GOV. STEVENSON ja

I DEMOCRATIC |
Skelbimas apmokėtas All Ill. 

Ind. Cit. Com. Austin for Gov. 
Sec. J. P. McMahon. •

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

PAMATOT SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ 

INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

Dabar yra laikas 
įrengtu savo namą 

žiemai.J7 <
Mes turime išdirbtą 
reputaciją pilno pasi­
rinkimo A -1 rūšies 

stako lentų ir namams 
materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SOUTH HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.
""■■Į1" 11 1 .....■■■—I........ . ..... ...... ....

* •

> "Madero Fabrics**

• Automatic Water 
Level Control

j fEATURINGi

e Hot, warm, or COLD

• Two-Speed Action I
I

Gyrafoam Washing

• Double-Spin Tubs
I
• Suds Saver (optional)

o And many more ’

/ Here is an automatic so versatile, it will wash even your 
most delicate things as carefully as you would by hand. 
You can choose exactly the right water temperature, wa» 
ter level, washing action, and length of time, all with 
push-button ease.

But whatever fabric goes into this automatic,clea»* 
‘ est washes come out... because it’s a ...
.Maytag. Dropintoday«

BAY FURNITURE COMPANY
8333 Commercial Avenue
All Phones REgent 4-4855

Open Daily to 6:00 P. M., Mon. and Thurs. to 9:00 P. M.

denyse. Jis yra apsistojęs Val­
de Ross motelyje.

— LB Chicagos Apygardos 
kontrolės komisija., susidedanti 
Dr. P. Kisieliaus, A. Dzirvono ir 
A. Gintnerio, jau pradėjo tik­
rinti LB Chicagos Apygardos pa­
dalinių veikimą. Pir.r.oje vieto­
je tikrinama Dainų šventės, Kul­
tūros Kongreso, banketo ir ki- 

|ti žymesnieji parengimai, o Apy- 
igardos kasos stovis bus patikrin­
tas prieš 'atstovų suvažiavimą 
gruodžio mėn. 16 d. Chicago j e.

' Surašomi atitinkami taktai.

Iš kairės į dešinę: Konstant J. Savickus, Richard B. Austin ir Al Vaitis. 
Lietuvių demokratų veikėjai, Savickus ir Vaitis darbuojasi, kad teisėjas 
Austin lapkričio 6 d. būtų išrinktas Illinois valstybės gubernatorium.

Teisėjas R. B. Austin pasižymėjo kaipo administratorius prokuroro 
įstaigoje ir kaipo teisėjas Cook apskrityje. Keliaudamas po Illinois pietinę 
dalį, jis pamatė sunkią padėtį lietuvių, kurie ten dirba anglies kasyklose 
ir yra pasiryžęs jų gyvenimo sąlygas pagerinti.

I
’ — Matas Krikščiūnas, LB 
Švie imo Tarybos pirmininkas, 
spalio mėn. 14 d. lankėsi Spring- 
fielde Lietuvių Bendruomenės ir 
Švietimo reikalais. Jisai tenai 

į metiniame LB susirinkime kal- 
ibėjo aktualiais gyvenimo reika- 
.lais. i

' — J. švedas ir K. Deveikis, 
kaip LB Chicagos Apygardos na­
riai, greitu laiku aplankys Auro­
rą ir St. Charles, kaip Lietuvių 
Bendruomenės organizavimo ir 

! naujų Apylinkių steigimo rei­
kalais.

— Kun. B. Sugintas prieš pen­
kerius metus buvo padaręs buto 
ir darbo garantijų tokį skaičių, 
kad pagal jas galėjo atvažiuoti 
apie 500 asmenų. Dabar jisai 

' pasirašė paskutines garantijas,

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

£HD 
WASHBOWL 
WASHING!

Richard B. Austin, kuris yra demokratų kandidatas 
j Illinois valstybės gubernatorius.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

AMERICAN

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

kurios 'buvo pasiekusios skai­
čiuje 35 ir pagal jas galės atva­
žiuoti iš Vokietijos apie 100 nau­
jų tremtinių. Vadinasi, jį niekas 
nugalėti negalėjo, nors daugelis 
lietuvių padarė po didoką skai­
čių.

—Išvykus į JAV Pranui Sek- 
mokui, išrinkta nauja Belgijos 
■lietuvių bendruomenės valdyba: 
pirm. Stasė Dominaitytė-Baltus 
(39, rue des Grands Champs, 
Lambermont — Verviers), se- 
kretorių-reikalų vedėju kun. Jo­
nas Dėdinas (97, rue de la Bra- 
banconne, Louvain) nariais Jo­
nas Pakarklis (182, rue de la 
Victoire, St. Gilles, Bruxelles) 
ir Povilas Juknevičius (139, 
Provincialaan, Antwerpen).

— Iš Belgijos emigracija į 
JAV, pagal DP įstatymą, sustab­
dyta,. Kurie buvo, praėję pteri 
JAV emigracinę komisiją Ant- 
werpene, gavo iš konsulato pra­
nešimus, kad vizų negaus. Turi 
tvarkytis dokumentus ir laukti 
eilės pagal Lietuvos kvotą arba 
laukti naujo emigracinio įstaty­
mo.

— Cicero aukšti. lituanistikos 
mokykloj mokslas einamas ke­
turiomis grupėmis. Pirmoj yra 
27 mokiniai, antroj — 19, tre­
čioj — 7 ir pačioj vyriausioj — 
15.

— Stepas Gobis, 1500 So. 49 
Ave., Cicero savo svetainės iš­
kilmingo atidarymo proga, tris 
paras vaišino svečius.

— Julius Minkūnas, tik ką at­
važiavęs iš Belgijos, skautų-čių 
stovyklavietei įrengti, lapkričio 
17 d. 7:30 vai. vak. Key Men’s 
Club — Marine Hali, 4711 W. 
Madisan St., rengiamo baliaus 
proga paaukojo 10 dol., o Pranas 
Sekmokas, taip pat nesenai atvy­
kęs iš Belgijos, — 5 dol.

— Benediktas Sablinskis par­
davė S. Gola nuosavybę esančią 
prie Grant Locomotive Works.

— J. Mailūnas pirko iš U. Ba- 
rauck nuosavybę, esančią prie 
Grant Locomotive Works.

—Mirė Helen Maniška, pagal 
tėvus Walters, kuri drauge su 
vyru laikė biznį, esantį 2903 N. 
Manheim Rd. Buvo labai link­
smo būdo ir visų mėgiama. Sa­
vo laiku ji priklausė Birutės 
chorui ir buvo viena geriausių 
choro dainininkių (altas). Pa­
šarvota A. B. Petkaus koply­
čioje. Laidojama bus šiandien 
(spalio 24 d.). 8:30 vai. ryte iš 
koplyčios bus nulydėta į Šv. 
Antano parapijos bažnyčią 
(Cicero j e), o iš ten į Šv. Ka­
zimiero kapines. (D)

—Mirė Sofija Aidentienė 
(3348 S. Lowe av.). Pašarvo­
ta A. M. Phillips koplyčioje. 
Šiandien 9:30 vai. ryte bus nu­
lydėta į Šv. Jurgio bažnyčią, o 
iš ten į Šv. Kazimiero kapi­
nes. (D)

— Nepamirškite, kad šį va­
karą įvyksta Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubo parengimas — 
kortų lošimo pramoga Dariaus- 
Girėno svetainėj. Rengimo ko­
misijos pirmininkė ponia P.

UNITED PRESS-NAUJ1ENŲ Photo
Mrs. Sonje Juznic, 26 m., Jogu- 

slavijos diplomato žmona San Fran­
cisco, buvo sulaikyta už vagiliavi­
mą.

Strikol ir visas komitetas bei 
klubo narės kviečia visus daly­
vauti šiame padengime, kuris 
žada būti ne tik linksmas, bet 
ir gausus visokiomis dovano­
mis. Pelnas skiriamas labda­
ros tikslams. (N)

Nubaudė policininkus
Parkų distrikto policijos vir­

šininkas George Otlewis su­
spendavo mėnesiui laiko poli­
cininką Alan Schuman, 32 m., 
iš 7828 Ridgeland avė. už ka­
binę j imąsi prie moters, kurią 
jis sulaikė už neleistiną posū­
kį Diversey prkwy ir Halsted 
st. šeštadienio naktį.

Kiti du policininkai iš tos 
pačios Lincoln avė. nuovados, 
Walter Wakefield, 32m. ir Cy­
ril Patt, 34 m., suspenduoti po 
20 dienų už įsakymų neklausy­
mą. (v)

Niekur kitur nerasite
Tikrai didelis pasirinkimas:
1) šveicariškų, amerikoniškų 

laikrodžių;
2) Foto, radijo aparatų (eu­

ropietiškų ir amerikoniškų);
3) Rašomų ir siuvamų maši­

nų, visokių rūšių;
4) Reto gražumo vaikams ve­

žimėlių (viename vežimėlyje — 
du: sportinis ir nesportinis);

5) Plunksnakočių, 14 karatų 
aukso plunksnomis su 10 metų 
garantija, šias prekes siunčiame 
ir į Lietuvą. Reikalaukite kata­
logo ir informacijų pas: J. Kar­
velį, 3322 So. Halsted St. Tel.: 
YArds 7-0677. (Sk.).

PAINTERS AND DECORATORS 
Ma I la voto j a1i iI rPopterjI uoto j aI

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

—Girkšt-pakšt ant lentos 
Kibur-vibur ant tvoros.—Kas? 
Atsakymas “Mįslių knygoje”. 
Kaina $1.00. Naujienose.
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i WHOLESALE CO.
Needs

ORDER FILLERS 
PACKERS

RECEIVING AND 
SHIPPING CLERKS 

STOCK MEN 
DRIVER 

MESSENGERS

FOR WAREHOUSE
1416 W. 37th STREET

Excellent Company Benefits 
Good Insurance Plan 

Liberal Employee Discounts.

APPLY 
PERSONNEL OFFICE

222 W. MONROE

AN 3-4500

KEPYKLAI reikalingas draiverys. 
REAL RYE BREAD BAKERY, 

2910 W. 40th St. LA 3-6927

OPPORTUNITY FOR 
APPRENTICE CUTTERS 

25-35 YEARS OLD 
M. BORN & CO. 
1060 W. ADAMS ST.

TAILOR 
Experienced bushelman. 

Men’s alterations. Steady.
R. B. CLOTHES, 

6421 So. Halsted Street 
WEntworth 6-5400

MEDŽIO DARBININKU
BAND SAWYERS (patyrusiu)
VYRU SU KABINETŲ DARBO 

PATYRIMU.
Jaunų vyrų prie sudėstymo. Turi 

mokėti vartoti rankinius įrankius.
Viršlaikis.

HARMONY CO., 3633 So. Racine Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

REIKALINGI siuvamųjų mašinų ope­
ratoriai ir kišenių siuvėjai.

1816 So. Halsted St. CAnal 6-6562

HELP WANTED — FEMALE 
Re į ki a pa r m p j *? K'v 

AMERICAN 
WHOLESALE CO.

Needs
• INDEX CLERKS
• TALLY CLERKS
• COMPTOMETER 

OPERATORS
• TYPISTS

Full Time
5 Day Week

Many Company Benefits 
Employee Discounts

Good Insurance Plan
Liberal Insurance Plan 
Excellent Opportunity 

for Advancement.

APPLY 
PERSONNEL OFFICE

AN 3-4500
222 W. MONROE

Miss Holloway

REIKALINGOS MOTERYS 
lengvam, švariam sudėstymo darbui. 

Geras atlyginimas.
1921 W. HUBBARD ST.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna ir restoranas 
lietuvių kolonijoje. Yra 4 kamb. bu­
tas. Kreiptis telefonu CO 4-9598.

ROOMING HOUSE parduodama, labai 
geroje vietoje, 63rd arti Halsted; 42 
kambariai, furnišiuoti. Kaina $1,800. 
Verta $4,000. Savininkas pasitraukia. 
Dėl susitarimo šaukit PRospect 6-3106

IŠNUOMAVIMUI bizniui vieta, naujai 
atremontuota. Tinkama dėl beauty 
shop, barber shop bei dry cleaner. 
Pagyvenimui 3 kambariai su šiluma. 
Yra: 2451 W. 45th St. YArds 7-6934.

AR ESATE PAJĖGUS VESTI $250,000 
METINĖS APYVARTOS BIZNĮ? 
Supermarket — daug metų toje pa­

čioje Pietų-Vakarų miesto dalyje. Pra­
dėkite šiandien su $15,000, paskam­
binę RE 7-6232.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

REIKALINGAS 4 kambarių butas 3 
suaugusių ramiai šeimai. Pageidauti­
na Brighton Parke.

Skambinti CHesapeake 3-8115

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
yra vonia, pirmame aukšte, $30 mė­
nesiui. Savininkas antrame auukšte 
iš kiemo. 3038 So. Wallace.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
Bridgeporto apylinkėje. 3 miegamieji. 

Skambinkite: ATlantic 5-0342.

— Mažieji lietuviu kai tremty­
je nori mokytis. Padėk jiem? 
savo aukaj

TVARKINGAS, PATOGUS 6 kamb. 
mūr. bungalow arti 71st ir California 
Ave. Garažas. Prašo $19,000. Volodke- 
viČius.

3 BUTŲ SU TAVERNA mūr. na­
mas Bridgeporte. Rūsys, garažai. Nuo­
mų $140 mėn. Tik $12,000. Savinin­
kas duos morgičiu. K. Juknis.

6 KAMB. BUNGALOW Marquette 
Parke. Dujomis apkūrenamas. Dviejų 
mašinų garažas. Moderniška virtuvė 
ir vonia, gražiai įrengtas rūsys. $25,- 
900. J. Šaulys.

ŠTAI BARGENAS! 8 apartmentų 
(visi po 4 kamb.) mūr. namas geroj 
vietoj Bridgeporte. Rūsys. 50 pėdų 
sklypas. Namą kiek patvarkius—paja­
mos žymiai padidėtų. Dabar parduoda 
už $17,000. A. Rėklaitis.

JEIGU IEŠKOT GERO 2 butų namo 
—štai Jums Brighton Parke 2 po 4 
ir rūsyje dar 2 kamb. Dvigubas gara­
žas. $18,500. A. Linas.

$40,000 VERTĖS apartmentas pats 
save išmoka trumpiau negu per 4 me­
tus. $12,800 metinių pajamų.
A. Sirutis

GERAS 5 KAMB. bungalow ant 70- 
tos į Vakarus nuo Marquette Parko. 
Šildomas gazu. Dvigubas gar. $16,500.

PIGIAI PIRKSITE LUXUS 5 kamb. 
expand, naują mūr. namą Marquette 
Parke. Skubėkite šiandien pamatyti— 
savininkas keliamas iš Čikagos. Įmo­
kėti $7,000. Volodkevičius.

TIKRAS BARGENAS! 4 kamb. na­
mas arti Marquette Parko.-Naujas sto­
gas ir plumbingas. Tik $11,000. A. 
Linas.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
6 kamb., 3 mieg., labai geras mū­

rinis bungalow. Centralinis alyva šil­
dymas, garažas. Tuojau galima už­
imti. $17,000.

Gražus ir moderniškai įrengtas 5 
kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000. Kaina $12,000.

2 po 4, mūrinis, pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas. 
Abu butus tuojau bus galima užimti. 

GAGE PARKE
5 kamb. mūrinis bungalow, ekstra 

3 kamb. viršuje (neįrengti). 371/2 pėdų 
kampinis sklypas. Reta proga. Tiktai 
$12,800.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 41/2), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi- 
nijaus langai; 2 auto garažas. Moder­
niškai įrengtas savininkui butas — 
$38,500/

4 butų mūrinis (4 po 5), garu an­
glimis šildomas. Plieno balkiai, koklių 
vonios, aluminijaus langai, 50 pėdų 
sklypas, 4 auto mūrinis garažas, šal­
dytuvai, plytos ir kiti priedai. $410 
mėnesinių pajamų. $46,500.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks­
tra kambarys pastogėje, centrinis šil­
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. 5836 S. Rock­
well St. $15,800.

BRIGHTON PARKE
21/2 aukšto, 2 po 4 ir 2 kamb. pa­

stogėje. 33 pėdų sklypas. Naujai atre­
montuotas šviesus namas. $13,900.

2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, labai geras mūrinis. Centri­

nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.
KITUR

McKINLEY Parke 3 butų pajamų 
mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PIRKITE ir parduokite savo nekilno­
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo­
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-6232

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

J. BACEVIČIUS 
“VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
2 aukštų mūrinis, 2 butai po 5 kmb. 

ir 3 kmb. rūsyje. Garu alyva šildo­
mas. Naujai modeliuotas ir išdekoruo- 
tas. Taipgi medinis (apmuštas) kate- 
džius užpakalyje, pečiais apšildomas. 
Pajamų $325 per mėnesį. Labai ma­
žos išlaidos. Taksų tik $114. 55th ir 
Halsted apylinkėje. Pilna kaina tiktai 
$18,500.

HAROLD F. HINZ CO.
8848 So. Ada St. PR 9-4555

ARTI 34th ir Morgan ranch stiliaus 
3 miegamųjų bungalow, 1 metų senu­
mo. Teisingai įkainuotas greitam par­
davimui.

ARTI 35th ir Parnell 2 aukštų — 
taverna ir gyvenamoji patalpa antra­
me aukšte. Gera biznio proga.

Daug kitų geru pirkiniu.
A. J. KRISTICH REAL ESTATE 

FR 6-0013

GAGE Parke 5V2 kamb. mūrinis, 3 
miegami, alyvos šiluma, 1 mašinos 
garažas. Tik $16,200.

ARTI DAMEN ir 53rd 6 kamb. bun- 
galow. Papildomi kambariai pasto­
gėje ir skiepe. Savininkui gyvent gau­
nama papildomai pajamų $70 per mė­
nesi. Gazo šiluma, 2 mašinų garažas. 
$13,900.

VARPAS
RE 7-6886 arba HE 4-7085

PUIKUS 2-5 MEDINIS, rūsys, arti 
Damen ir 66-tos. Proga pirkti už $15,- 
500. A. Sirutis.

GERIAUSIOS KONSTRUKCIJOS 
modernus, didelis mur. namas, 3 mie­
gamieji. Tik baigtas statyti ant 46 pė­
dų sklypo. Įmokėti apie $6,000. Volod­
kevičius.

DVIGUBAS LOTAS už $5,500. Ne­
toli Western ir 66-tos. Galima pasta­
tyti 2 naujus namus. Volodkevičius.

P/2 AUKŠTO MŪRINIS namas prie 
Marquette Parko. 5 kamb. apačioj, 4 
—viršuj. Visi kambariai puikiai rėmo- 

I deliuoti. Aut. šildymas. 50 pėdų skly- 
1 pas. Dvigubas muro garažas. A. Linas. 
I GAGE PARKE PUIKUS 2 aukštų 
mur. modernizuotas namas. 6 kamb. 
butas viršuje, o apačioje krautuvė (ne 
grocery) ir 4 kamb. butas. 2 auto ga­
ražas. Aut. šildymas. $26,000. A. Si­
rutis.

BRIGHTON PARKE dviejų butų po 
5 kamb. med. namas. Pilnas rūsys. 
Visi nauji langai. Apkaltos sienos. 
Gražūs butai. Tik $12,000. Volodke­
vičius.

PAJAMŲ NAMAS Town of Lake 
kolonijoj. 3 butai ir biznio Įstaiga. 4 
mašinų garažas. Tik $12,500. J. Šaulys.

8 KAMBARIŲ bungalow Marquette 
Parke. 6 kamb. pirmame aukšte ir 2 
kamb. pastogėje. Vandeniu alyva ap­
šildomas. Dvigubas garažas. $17,000. 
J. Šaulys.

NAUJAS 5 kambarių namas prie 
Marquette Parko. Gazu šildymas. Dvi­
gubas garažas. $18,300.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE: Mūrinis 2 po 6, 
centr. šildymas. Modern, vonios ir 
virtuvės. Labai gražūs kambariai.

Mūrinis, 4 butai: 2 po 4, 2 po 6, 
centrai, šildymas, garažas, 50 pėdų 
sklypas. $240 pajamų ir 6 kamb. bu­
tas savininkui.

Medinis, 3 butai po 4 kamb., pečiais 
šildomas. Tiktai $15,200.

Medinis, 2 po 4 ir skiepe rūbų siu­
vykla. Central, šildymas, garažas, ge­
ros pajamos.

Mūrinis, 4 butai su didele taverna 
ir įrengimais. Gerai einantis biznis. 
Didelės pajamos.

GAGE PARKE: Mūrinė V/2 aukšto 
rezidencija, 9 metų senumo. 6 kamb., 
centrai, šildymas gazu. Platus skly­
pas, arti susisiekimo.

Mūrinis bungalow, 5 kamb., 2 mie­
gami. Central, šildymas, platus skly­
pas. Moderni virtuvė.

Naujas mūrinis, baigiamas įrenglji, 
2 po 5 kamb., atskirai apšildomas 
kiekvienas butas. Platus kampinis 
sklypas.

Mūrinis, 4 butai po 4 kamb. Centra­
linis šildymas, gražūs kambariai, la­
bai prieinama kaina.

MARQUETTE PARKE: Mūrinis, 4 bu­
tai po 4 kamb. Central, šildymas, gra­
žus namas, geros pajamos.

Mūrinis bungalow, 4 kmb. ir 1 kmb. 
pastogėje. Central, šildymas, garažas. 
Arti susisiekimo.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

CICERO — mūrinis 2 butų bargenas, 
5-6 kamb. Po visu namu rūsys, karštu 
vandeniu šild., stokeris. 16th ir 48th 
Ct. apylinkėje. $20,500 — $5,000 įmo­
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

4452 So. Western Ave. bargenas. Mū­
rinis stiprus namas. Tuščia krautuvė 
ir 5 kamb. butas su 3 miegamaisiais. 
Karštu vandeniu apšildomas, pilnas 
rūsys, 2 auto mūrinis garažas. Par­
duodamas tik už $12,800. VI 7-1228.

BRIGHTON PARKE puiki 7 kamb. 
rezidencija. $11,500 arba pasiūlymas. 
RE 7-6232.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobile — .SynkYezimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto faictrfflAQ 

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS 
N am y Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per­
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO.

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
Cicero 50, Ill.

Tel.: OLympic 2-7381
TOwnhall 3-4236


